IHB LT 1848-3 MONTUOTOJO VADOVAS
231062

Oro / vandens Silumos siurblys
NIBE F2040 6,8 12 16

$NIBE






TURINIO LENTELE

1 Svarbi informacija

Saugos informacija
Simboliai

Zenklinimas

Serijos numeris

Silumos grazinimo funkcija
Informacija apie aplinka

Jrenginio tikrinimas

Suderinami vidaus moduliai (VVM) ir valdymo
moduliai (SMO)

Vidaus moduliai

Valdymo moduliai

2 Pristatymas ir tvarkymas

VeZimas ir saugojimas

Surinkimas

Patiektos sudedamosios dalys

Dangc¢iy nuémimas

Priekinio skydo nuémimas

Soninio skydo nuémimas

3 Silumos siurblio konstrukcija

Bendroji dalis
Elektros jungtis

4 Vamzdziy jungtys

Bendroji dalis

VamzdZio mova, Sildymo terpés grandiné
Slegio kritimo schema

Vamzdziy jungCiy lankscioji Zarna
Jungimo su kitais jrenginiais variantai

5 Elektros jungtys

Bendroji dalis

Jungtys

6 Atidavimas eksploatuoti ir derinimo
darbai

ParuoSiamieji darbai

NIBE F2040

(S NS, NG I U NN

~N

10
11
12
13

14
14
22

26
26
2
27
27
28

o

29
29
30
32

42
42

10

11

INDEKSAS

Kontaktine informacija

UzZpildymas ir oro isleidimas

Kompresoriaus Sildytuvas

Paleidimas ir tikrinimas

Pakartotinis derinimas Sildymo terpés puséje

Reguliavimas, jkrovos srautas

Valdymas

Meniu 5.11.1.1 = Silumos siurblys EB101

Iskile nepatogumai

Gedimy paieska ir Salinimas

Ispéjamuyjuy signaly sarasas

Priedai

Techniniai duomenys

Matmenys ir iSdestymo koordinates

Garso slégio lygiai
Techniniai duomenys

Darbo zona

Pajégumas ir COP

ISvestis naudojant mazesnio nei
rekomenduojamas stiprumo saugikl]

Energijos sgnaudy Zenklinimas

Elektros grandinés schema
Vertimo lentele

TURINIO LENTELE

42
42
43
44
44

45
45

46
46

54

57

58
58
62
63
65
66

68
69
74
82

83

87



1 Svarbi Informacija

Saugos informacija

Siame vadove aprasytos montavimo ir priezitros
proceduros, kurias atlieka specialistai.

Instrukcijy vadovas turi buti paliekamas klientui.

Sj prietaisa gali naudoti vaikai nuo 8 m.
amziaus ir asmenys, turintys fizing, jutimo
ar psichine negalig, taip pat neturintys
pakankamai patirties bei ziniy asmenys, jei
jie yra priziurimi arba apmokyti saugiai
naudoti prietaisg bei suprasti kylancius
pavojus. Vaikams zaisti prietaisu
draudziama. Nepriziarimi vaikai negali valyti
ar atlikti techninés prieziuros veiksm.
Pasiliekama teisé keisti konstrukcij.

©ONIBE 2018.
pastaba
Sis simbolis zymi pavojy Zzmogui arba jrenginiui.
Jspejimas
Sis simbolis Zymi svarbia informacija apie tai, |

ka turétumete atkreipti demesj jrengdami arba
atlikdami savo jrenginiy technine prieziara.

o REKOMENDACIJA

Sis simbolis zymi patarimus, kaip lengviau
naudoti gaminj.

4 SKYRIUS 1 | Svarbi informacija

Zenklinimas

CE CE Zenklas yra privalomas daugeliui ES parduodamuy
gaminiy, nepaisant jy pagaminimo vietos.

IP24 Elektrotechninés jraangos apsaugos klaseé.

f Pavojus zmonéms arba jrenginiui.

|L|;l| Skaitykite naudotojo vadova.

Serijos numeris

F2040 serijos numerj galima rasti ant kojelés Sono.

Serijos numeris

Jspejimas
Kai kreipiates del remonto arba konsultacijy,
turite nurodyti gaminio (14 skaitmenu) serijos

numerj.

NIBE F2040



Silumos grazinimo
funkcija

Pakuote turi iSmesti montuotojas, sumontaves

gaminj, arba specialios atlieky surinkimo
jmones.

|\ cismeskite panaudoty gaminiy su jprastinemis
buitinémis atliekomis. Juos reikia atiduoti

specialiai atlieky surinkimo jmonei arba prekybininkui,

teikianc¢iam tokias paslaugas.

Naudotojui, netinkamai iSmetusiam gaminj, gresia

administracinés baudos pagal galiojancius jstatymus.

Informacija apie
aplinka

Siame jtaise yra fluorinty Siltnamio efekta sukeliandiy
dujy, kurioms taikomas Kioto susitarimas.

Jrangoje yra R410A, fluorinty Siltnamio efekta sukelianciy
dujy, kuriy visuotinio atsilimo potencialo (angl. , Global
Warming Potential”, GWP) verte lygi 2088. Neisleiskite
R410A ] atmosfera.

NIBE F2040

SKYRIUS 1 | Svarbi informacija

5



Jrenginio tikrinimas

I?agal galiojanCius reglamentus reikalaujama, kad Sildymo jrenginys, pries pradedant jo eksploatacija, baty patikrintas.
Sig patikra privalo atlikti atitinkama kvalifikacijg turintis asmuo. Uzpildykite naudotojo vadovo puslapj, skirta
informacijai apie montavima.

Aprasas Pastabos Parasas Data

Sildymo terpé (26)

Sistema praplauta

|$ sistemos iSleistas oras

Daleliy filtras

Uzdaromasis ir isleidimo voztuvas

Srauto jkrovos rinkinys

Elektra ( 29)

Namuy valdos saugikliai

Apsauginis pertraukiklis

Jzeminimo grandinés pertraukiklis

Sildymo kabelio tipas / poveikis

Saugiklio galia, $ildymo kabelis (F3)

Prijungtas rysio kabelis

F2040 adresuotas (tik naudojant pakopinj
jungima)

Jungtys

Pagrindiné jtampa

Fazés jtampa

Montuodami F2040-6 patikrinkite, ar
patalpy modulio / valdymo modulio
programinés jrangos versija yra bent
v8320.

Kita

6 SKYRIUS 1 | Svarbi informacija NIBE F2040



Suderinami vidaus moduliai (VVM) ir valdymo
moduliai (SMQO)

VWM 310 VWM 320 VWM 500 SMO 20 SMO 40
F2040-6 X X X X X
F2040-8 X X X X X
F2040-12 X X X X X
F2040-16 X X X X

Vidaus modulial Valdymo modulial

VWM 310 VWM 310 SMO 20

Dalies Nr. 069 430 Su integruotu EMK 310 Valdymo modulis

] Dalies Nr. 067 224
Dalies Nr. 069 084

SMO 40

VVM 320 VVM 320 Valdymo modulis

e e Dalies Nr. 067 225
Nerudijantis plienas, 1x230 V Neruadijantis plienas, 3x230 V

Dalies Nr. 069 111 Dalies Nr. 069 113

VVM 320 VVM 320

Emalis, 3x400 V Nertdijantis plienas, 3x400 V
Su integruotu EMK 300 Dalies Nr. 069 109

Dalies Nr. 069 203

VVM 320 VVM 500

Varis, 3x400 V Dalies Nr. 069 400
Dalies Nr. 069 108

NIBE F2040 SKYRIUS 1 | Svarbi informacija 7




2 Pristatymas ir tvarkymas

Vezimas Ir saugojimas

F2040 turi buti transportuojamas ir laikomas vertikaliai.

Surinkimas

F2040 pastatykite lauke ant tvirto lygaus pagrindo,
galin€io atlaikyti jo svorj, pageidautina — ant betoninio
pamato. Jei naudojamos betono plokstés, jos turi
remtis j asfaltg arba cerpes.

Betono pagrindas ar plokStés turi buti iSdestytos taip,
kad apatinis garintuvo krastas buty vidutinio vietinio
sniego gylio lygyje, bet ne maziau kaip 300 mm.

Nestatykite F2040 $alia jautriy sieny, pavyzdziui, Salia
miegamojo.

Taip pat jsitikinkite, kad pastatymo vieta nekels
nepatogumy kaimynams.

F2040 negalima statyti taip, kad vykty pakartotine
lauko oro cirkuliacija. Dél to sumazéja galia ir pablogéja
efektyvumas.

Garintuvas turi buti pridengtas nuo tiesioginio véjo,
galin¢io neigiamai paveikti atitirpinimo funkcija.
Pastatykite nuo véjo apsaugotg F2040 priesais
garintuva.

Gali susidaryti didelis kiekis kondensato arba atitirpusio
vandens. Kondensato vanden] reikia isleisti ]
kanalizacijg ar pan. (zr. 9 psl.).

Jrengiant reikia saugotis, kad Silumos siurblys nebuty
subraizytas.

t Min. 300 mm

Nedékite F2040 tiesiai ant vejos ar kitokio ne kieto
pavirSiaus.

8

SKYRIUS 2 | Pristatymas ir tvarkymas

~

Jeiyra pavojus, kad nuo stogo nuslys sniego nuosliauza,
butina pastatyti apsauginj stogelj arba dangtj, kuris
apsaugoty Silumos siurblj, vamzdzius ir laidus.

MONTAVIMUI REIKALINGAS PLOTAS

Tarp F2040 ir namo sienos turi likti maziausiai 150 mm
tarpas. Tarpas prie$ F2040 turi bati bent vienas metras.

Laisva
\ h ‘ ‘ 150 mm|2rdve
\ J ] . gale
- H
400 mm > < 600 mm
\ Laisva erdvé /
~ Minimali priekyje Minimali —

laisva erdve 1000 mm ai .
aisva erdvé

NIBE F2040



KONDENSATO VANDENS LOVELIS

Kondensato vandens lovelis surenka ir nuveda didZiaja
dalj kondensato vandens i$ Silumos siurblio.

pastaba

Silumos siurblio veikimui uztikrinti svarbu, kad
kondensacijos vanduo buty nuvedamas $alin
ir kad kondensacijos vandens nuotékio drenazo
sistema nebuty jrengta taip, kad galéty padaryti
Zalos namui.

Reikia reguliariai tikrinti kondensato nuotekj,
ypac rudenj. Jei reikia, iSvalykite.

pastaba

Vamzdis su Sildymo kabeliu kondensato
vandens loveliui isleisti nejtrauktas.

Siai funkcijai uztikrinti reikia naudoti prieda
KVR 10.

pastaba

A

Elektros jrenginiy jrengimo ir laidy sujungimo
darbai turi bati atliekami prizitrint jgaliotam
elektrikui.

e Kondensato vanduo (iki 50 | per 24 val.), kuris
surenkamas lovelyje, turi buti nukreiptas vamzdziu |
tinkama kanalizacija, rekomenduojama naudoti
trumpiausia atkarpa lauke.

e \Vamzdzio dalis, kurig gali veikti $altis, turi bati Sildoma
per Sildymo kabelj, kad neuZzsalty.

e Nukreipkite vamzdj Zzemyn nuo F2040.

e Kondensacijos vandens vamzdzio iSvadas turi buti
tokiame gylyje, kokio nepasiekia Saltis, arba turi buti
jrengtas patalpoje (atsizvelgiant j vietinius jstatymus
ir teisés aktus, galimos islygos).

e Jrenginiuose, kuriy kondensacijos vandens vamzdyje
gali vykti oro cirkuliacija, naudokite vandens gaudykle.

e |zoliacija turi sandariai uzdaryti kondensato vandens
lovelio dugna.

NIBE F2040

Rekomenduojama kondensacijos vandens
nuvedimo alternatyva

Akmens kesonas

Neuz3alantis ilgis

Jei name yra rasys, akmens kesonas turi buti jrengiamas
taip, kad kondensacijos vanduo neturéty jtakos namui.
PrieSingu atveju akmens kesonas gali bati jrengiamas
tiesiai prie Silumos siurblio.

Kondensacijos vandens vamzdzio iSvadas turi bati
tokiame gylyje, kokio nepasiekia Saltis.

Isleidimas patalpoje

Hidraulinis uzdoris

S

Kondensacijos vanduo nuvedamas j vidaus isleidimo
sistema (pagal vietos taisykles ir nuostatus).

Nukreipkite vamzdj Zemyn nuo F2040.

Kondensacijos vandens vamzdis turi buti su hidrauliniu
uzdoriu, kad iSvengtumeéte oro cirkuliacijos vamzdyje.

KVR 10 padalyta kaip pavaizduota. Vamzdziy
iSvedZiojimas namo viduje nejtrauktas.

SKYRIUS 2| Pristatymas ir tvarkymas 9



DrenaZas latakais

CLEK
Hidraulinis uzdoris

Neuz3alantis ilgis

Kondensacijos vandens vamzdzio iSvadas turi buti
tokiame gylyje, kokio nepasiekia Saltis.

Nukreipkite vamzdj zemyn nuo F2040.

Kondensacijos vandens vamzdis turi bati su hidrauliniu
uzdoriu, kad iSvengtumete oro cirkuliacijos vamzdyje.

Jspejimas
Jei nenaudojama nei viena i$ rekomenduojamuy

alternatyvuy, batina uztikrinti veiksminga
kondensacijos vandens nuvedima.

Patiektos
sudedamosios dalys

U

2 x lankstieji vamzdziai (DN25,
G1") su 4 x tarpikliais. Filtro rutulys (G1").

10 SKYRIUS 2 | Pristatymas ir tvarkymas

NIBE F2040



F2040-12

Cly nuemimas

v "

Dang

F2040-6

e

e

F2040-16

o

SRR
R
NS

AL

F2040-8

11

SKYRIUS 2 | Pristatymas ir tvarkymas

NIBE F2040



F2040-12

nuemimas

F2040-6

Priekinio skydo

F2040-16

\\\\\\\\\

R

NS

NN

F2040-8

NIBE F2040

SKYRIUS 2 | Pristatymas ir tvarkymas

12



i

I

\

e

MR

Ml

L
|
|

#‘A

e

b

=

I

==
IS
5
=

,

E=

,

IE
NEE
I
M

EE
I=E
&
I
=
8l
,
,
,

B ‘

S °®

Sl e

Soninio skydo
nuemimas

F2040-12
F2040-16

\v4

13

SKYRIUS 2| Pristatymas ir tvarkymas

NIBE F2040



3 Silumos siurblio konstrukcija

Bendroji dalis

F2040-6
%\\\\ﬁ“\'\'\'\'\'\'\'\'\ williy .
G T el

%22\\\\\\\\\\\,\:“!»”“* “

i
o




NIBE F2040 SKYRIUS 3 | Silumos siurblio konstrukcija 15



16  SKYRIUS 3 | Silumos

siurblio

: >
i{ j H///” \ e

konstrukcija

“'H e

||l|‘l||

Ty

Iy —
mnmmnmmmu"%

.

[

T

@

OEELL—

\ .\
i

=

\@\ C

VLJ ‘
e

@

w o)\

7f

NIBE F2040



F2040-8

PWB2 BT14 kTho-D) (PWB3 PWB1

EP1

m
R
N

BT17

BT3

N3

Wiy

lov)
=
-
(%2}

2

il

i
=

uny

o I()\
az
Wl
<)\ &

BT28 1

Tho-A UB1

UB2

XL1

XL2

BT16
PF3 PF1 Tho-R1 Tho-R2
S
UB3

NIBE F2040 SKYRIUS 3 | Silumos siurblio konstrukcija 17



F2040-12

T —
D e =T

i

EP1

GQ10 ) (Qm36) (QMm37)( EB10 BP2 HS1

- o

i

i

2 AT

—— ——
(pr3) (pF1) (TE::D (Tho-R2) %\G \\
-

UB3

XL2

18 SKYRIUS 3 | Silumos siurblio konstrukcija NIBE F2040



F2040-16

° e T r
\

T w I i ”'H ‘ ‘ ‘ | % _ - = E%?
»\‘ = o [N :
. R 2= §
EP1 (i } \ =) ot
| A1 5'_3“1’%@5
«

a1 X(FMo1 /Oﬁ | T O U
(@) AR s
\\({, / —3,47.*::; -

2
N @@ (g,

2 2

BP1

S | \7 il QM36
T (T =
D [ | —
N | T : o AA23
i A||h | '

S

a
=4
o

\
pE

]

\

0

BT17

i
|
|
\
A\
\
|
|
L)
S —
e,
wr

wv
=

\

A

o
‘az
w

ek

BT12

BP4

QN1

X

w
wv
<
]

BT15

o
-- | EP2
DH EB11 ==t )
B :j:;»/,/,, < y L N

° > — =2 = = PF3

~—__ e — — ‘w [ ( )

. ofs ‘7 "
- UB3

B2 ) (e114) (GQ10) (es10) (Hsi s
(et ) @hod) (Cam ) (CcH

NIBE F2040 SKYRIUS 3 | Silumos siurblio konstrukcija 19



20  SKYRIUS 3 | Silumos siurblio konstrukcija NIBE F2040



SUDEDAMUJU DALIU SARASAS F2040 Kita

\/amzdzvl'u jungtys PF1 Tipo plokstelé
OM36 Usd . 5t Kyséi , PF3 Serijos numeris
% aromasp VO% uvas, s YSCIO puse UB1 Kabelio sandariklis, maitinimo tiekimas
QM37 Uzdaromasis voztuvas, dujy puse L. . .
NE PriunGi ild terpé i§ F2040 uB2 Kabelio Ziedelis, rysys
rjungimas, Stidymo terpe 15 ' UB3 Kabelio sandariklis, &ildymo kabelis (EB14)
G1" (@28 mm) Wi Kabeli Hinimo tieki
XL2 Prijungimas, ildymo terpé j F2040, abelis, martinimo tiekimas
G1" (928 mm) Pavadinimai sudedamujy daliy pozicijose pagal standarta EN 81346-2.

Zyméjimas skliaustuose atitinka tiekéjo standarta.

Jutikliai ir kt.
BP1 (63H1) Auksto slégio presostatas

BT3 Temperaturos jutiklis, Sildymo terpés grjiztamaji
linija

BT12 Kondensatoriaus tiekimo linijos temperattros
jutiklis

BT14 Karsty dujy temperataros jutiklis

(Tho-D)

BT15 Skys¢io vamzdzio temperatdros jutiklis

BT16 (Tho- 1 temperatdros jutiklis, garintuvas

R1)

BT17 Jsiurbiamy dujy temperatdros jutiklis

(Tho-S)

BT28 Temperaturos jutiklis, aplinkos temperattra

(Tho-A)

BP2 (LPT)  Zemo slégio siystuvas

BP4 Auksto slegio jutiklis

Tho-R2 2 temperaturos jutiklis, garintuvas

Elektros sistemos dalys

AA23 Rysio plokste
AA23-F3 ISorinio Sildymo kabelio saugiklis (250 mA),
maks. 45 W.

AA23-S3 Dvieilis jungiklis, lauko jrenginio adresavimas
AA23-X1 Gnybtuy blokas, KVR

AA23-X4 Gnybty blokas, rysys i$ patalpy modulio
AA23-X100 RysSys su TB

EB10 (CH) Kompresoriaus Sildytuvas

EB11 (DH) Nulaséjimo padéklo Sildytuvas

F Pagrindinio saugiklio kompresorinis agregatas
GQ1 (FMO01) Ventiliatorius

GQ2 (FM02) Ventiliatorius

(PWB1) Valdymo skydas

(PWB2) Inverterio plokste

(PWB3) Filtro ploksté

RF2 Inverterio EMC filtras

RF3 Maitinimo tiekimo EMC filtras

(TB) Gnybty blokas, maitinimo tiekimas ir ry8ys su
plokste AA23

Kompresoriaus sistemos sudedamosios dalys
QN2 (20S) Keturkryptis voztuvas

GQ10 (CM) Kompresorius

QN3 (SM1) Plétimosi voztuvas, vésinimas

QN1 (SM2) Plétimosi voZtuvas, Sildymas

EP1 Garintuvas (varinis vamzdis su aliuminio junge)
EP2 Kondensatorius
HS1 Sausinimo filtras

NIBE F2040 SKYRIUS 3 | Silumos siurblio konstrukcija 21



F2040-8

Elektros jungtis

F2040-6 AA23-X100 AA23
AA23-X100
8
AA23
AA23-S3 /@AAB-B
—{(AA23-X4) L_— AA23-X4

—{(AA23-F3)
AA23-X1

22 SKYRIUS 3 | Silumos siurblio konstrukcija NIBE F2040



F2040-12

NIBE F2040

EB11 DH

EB10 X _CcH )  (AA23X100)

(LY
A
(==

5

e

i
0
AT

o]
.
.
(=T b
lo

J

Duw

£

44444

AA23-X1

Kondensatorius,

—(PWB2 )

NERIIES

SKYRIUS 3 | Silumos siurblio konstrukcija

AA23

®

| @ED
BB Y rrern)

23



F2040-16

_ AA23-X4
o GO
e e

(aa23x1) (AA23-F3)

NERIE

AF modulis
o) )

NERTIE

24 SKYRIUS 3 | Silumos siurblio konstrukcija

NIBE F2040



Elektros sistemos dalys

AA23 Rysio plokste
AA23-F3 ISorinio Sildymo kabelio saugiklis (250 mA),
maks. 45 W.

AA23-S3 Dvieilis jungiklis, lauko jrenginio adresavimas
AA23-X1 Gnybty blokas, KVR

AA23-X4 Gnybty blokas, rysys i$ patalpy modulio
AA23-X100 Rysys suTB

EB10 (CH) Kompresoriaus Sildytuvas

EB11 (DH) Nulasejimo padéklo Sildytuvas

F Pagrindinio saugiklio kompresorinis agregatas
GQ1 (FMO01) Ventiliatorius

GQ2 (FM02) Ventiliatorius

(PWB1) Valdymo skydas

(PWB2) Inverterio ploksté

(PWB3) Filtro ploksté

RF2 Inverterio EMC filtras

RF3 Maitinimo tiekimo EMC filtras

(TB) Gnybty blokas, maitinimo tiekimas ir rySys su
plokste AA23

Pavadinimai sudedamujy daliy pozicijose pagal standartg EN 81346-2.

Zymeijimas skliaustuose atitinka tiekéjo standarta.

NIBE F2040

SKYRIUS 3 | Silumos siurblio konstrukcija

25



4 Vamzdziy jungtys

Bendroji dalis

Vamzdyna butina montuoti pagal galiojan¢ius normatyvus
ir reglamentus.

F2040 gali veikti iki mazdaug 55 °C grjZtamojo srauto
temperattros ir mazdaug 58 °C i$ Silumos siurblio
iStekancio srauto temperaturos.

F2040 néra jtaisyty iSoriniy uzdaromyjy voztuvy vandens
puseéje; juos reikia sumontuoti, kad véliau baty lengviau
atlikti priezidros darbus. Grjztamojo srauto temperattra
riboja grjzimo linijos jutiklis.

VANDENS TURIS

Jungiant F2040 su kitais jrenginiais, klimato sistemoje
rekomenduojama nustatyti laisva srautg, kad baty
uztikrintas tinkamas Silumos perdavimas. Tai galima
pasiekti naudojant aplankos voztuva. Jei laisvas srautas
negali buti uztikrintas, rekomenduojama jrengti buferinj
rezervuara (NIBE UKV).

Rekomenduojami toliau nurodyti vandens
kiekiai

F2040 -6 -8 -12 -16
Maziausias turis, klimato 201 501 80 | 150 |
sistema Sildant / vésinant

Maziausias turis, klimato 501 801 1001 | 150 |

sistema vesinant grindis

pastaba

Prie$ prijungiant Silumos siurblj, butina praplauti
vamzdyna, kad jokie terSalai nesugadinty
sudedamujy daliy.

Vamzdzio mova,
Sildymo terpes
grandine

e Silumos siurblj reikia ventiliuoti pro virdutine jungtj
(XL1), naudojant ventiliavimo mova pridétoje
lanks¢iojoje Zarnoje.

26 SKYRIUS 4 | Vamzdziy jungtys

e Prie§ jvada, t. y. apatine F2040 jungtj (XL2), montuokite
pridéta daleliy filtra.

e Visus lauke esancius vamzdzius reikia termiskai
izoliuoti maziausiai 19 mm storio vamzdziy izoliacija.

e Montuokite uzdaromuosius ir iSleidimo voztuvus, kad
F2040 bty galima istustinti, jei ilgam nutrtkty
energijos tiekimas.

e Pateiktos lanksciosios zarnos veikia kaip vibracijos
slopintuvai. Lankstieji vamzdziai montuojami sudarant
alktne, todel jie slopina vibracija.

NIBE F2040



TIEKIMO SIURBLYS

Tiekimo siurblys (nejtrauktas j gaminj) maitinamas ir
valdomas i$ patalpy modulio / valdymo modulio. Jame
integruota apsaugos nuo uzsalimo funkcija, todél
negalima jo iSjungti, jei kyla uzsalimo pavojus.

Kai temperatura zemesné nei +2 °C, tiekimo siurblys
dirba reguliariai, kad vanduo neuzsalty tiekimo
grandinéje. Be to, $i funkcija apsaugo nuo per aukstos
temperaturos tiekimo grandinéje

Slégio kritimo schema

Slégio kritimas
(kPa) 8,12
30

25 // 6’15
20 /
; /

5 7
/,

0d

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8

Srautas
I/s

Vamzdziy jungcCiy
lanksCiojl zarna

NIBE F2040

p
7

$ilumos izoliacija

7

77/
7

SKYRIUS 4 | Vamzdziy jungtys

27



Jungimo su kitals
jrenginials variantai

F2040 galima montuoti su patalpy moduliu (VVM) arba
valdymo moduliu (SMO). Reikiama apsauginé jranga turi
bUti sumontuota pagal galiojancius reikalavimus,
taikomus ] vieng sistema jungiamiems jrenginiams.

Apsauginé jranga turi bati sumontuota pagal galiojancius
reikalavimus, taikomus j viena sistema jungiamiems
jrenginiams.

Daugiau prijungimo parink¢iy zr. nibe.eu.

PRIEDU PRIJUNGIMAS

Priedy prijungimo nurodymus rasite su atitinkamais
priedais pateikiamose jrengimo instrukcijose. Zr. 57
psl., kuriame pateikiamas priedy, kuriuos galima naudoti
su F2040, sarasas.

28  SKYRIUS 4 | Vamzdziy jungtys

NIBE F2040


www.nibe.eu

b Elektros jungtys

Bendroji dalis

e Silumos siurblio negalima prijungti neturint elektros
tiekimo jmoneés leidimo; siurblys turi buti jungiamas
priziarint kvalifikuotam elektrikui.

e Jei naudojamas miniatitrinis jungtuvas, jis turi atitikti
variklio charakteristikg ,C" (kompresoriaus
eksploatavimas). Miniatidrinio jungtuvo dydis nurodytas
skyriuje , Techniniai duomenys”.

e 2040 neapima daugiapolio jungtuvo maitinimo tiekimo
linijoje. Todeél Silumos siurblio maitinimo kabelj (W1)
reikia prijungti prie jungtuvo, kurio atjungimo tarpas
yra bent 3 mm. Jei pastate jrengtas liekamosios sroves
jtaisas, Silumos siurbliui reikia jrengti atskirg jtaisa.
Liekamosios sroveés jtaiso vardiné atjungimo srove
turéty buti ne stipresné kaip 30 mA. Tiekiamas
maitinimas turi buti 230 V 50Hz per elektros skirstymo
jrenginius su saugikliais.

¢ Jei pastate reikia atlikti izoliacijos bandyma, Silumos
siurblj atjunkite.

e Rysio kabelis (W2) jterpiamas i$ galinés pusés pro
UB2.

e Prijunkite rySio kabelj (W2) i§ gnybty bloko (AA23-X4)
J patalpy modulj.

pastaba

Elektros instaliacijos ir elektros sistemos
prieziuros darbai turi bati atliekami prizitrint
kvalifikuotam elektrikui. Pries atlikdami bet
kokius techninés priezidros darbus grandinés
pertraukikliu nutraukite elektros sroves tiekima.
Elektros sistemos jrengimo ir instaliacijos darbai
turi buti atliekami pagal galiojancius
nacionalinius reikalavimus.

A pastaba

PrieS paleisdami prietaisa, patikrinkite jungtis,
pagrindine jtampa ir fazine jtampa, kad
nepazeistumete oro/ vandens Silumos siurblio
elektronines sistemos.

NIBE F2040

A

A

pastaba

Prijungimo metu reikia atsizvelgti j tiesiogine
iSorine kontrole.

pastaba

Jeigu pazeidziamas elektros maitinimo kabelis,
Ji pakeisti gali tiktai NIBE, prieziuros darbus
atliekantis jos atstovas ar kitas jgaliotas asmuo,
idant buty iSvengta pavojaus ir Zalos.

SKYRIUS | 29



F2040-6 F2040-8

gl B B VY ERS)
E 1 AA23X4)

DRl AA23-X1

—

30  SKYRIUS | NIBE F2040



F2040-12 F2040-16

(an23-x1) (AA23-F3)

NERID)

NENID

o Q) MOD) Gt (anm)

RERID
E

NERIID

NIBE F2040 SKYRIUS | 31



J un gtys A pastaba

Siekiant apsaugoti nuo trukdziy, neekranuoti
rySio ir (arba) jutikliy kabeliai, jungiantys su
iSoriniais jrenginiais, turi buti tiesiami ne arciau
kaip 20 cm nuo aukstos jtampos kabelio.

ELEKTROS MAITINIMO JUNGTIS
F2040-6

Elektros maitinimo jungtis

32 SKYRIUS | NIBE F2040



F2040-8

XL2

)

LEK—

F2040-12

NIBE F2040 SKYRIUS | 33



F2040-16

Maitinimo tiekimo kabelis (W1) yra pridétas ir prijungtas
prie gnybty bloko X1 gamykloje. Uz Silumos siurblio yra
mazdaug 1,8 m laisvo kabelio.

Prijunkite rySio kabelj (W2) (jj pateikia montuotas) prie
gnybty bloko AA23-X4 ir pritvirtinkite dviem kabeliy
dirzeliais, Zr. paveikslélj.

Prijungiant KVR 10 prieda, Sildymo kabelis (EB14)
prijungiamas per kabelio Ziedelj UB3, Zr. ISorinis Sildymo
kabelis KVR 10 (priedas) 36 psl.

SUDEDAMUJU DALIU SARASAS

UB1 Kabelio Ziedelis, pakopinis jungimas
UB2 Kabelio Ziedelis, rysys

UB3 Kabelio Ziedelis, Sildymo kabelis (EB14)
W1 Kabelis, maitinimo tiekimas

34 SKYRIUS |

J
/

Elektros maitinimo jungtis [
:

[

24l

D)

=Y

&

NIBE F2040



F2040-8

Rysio kabeliai (W2) nukreipiami
pro ferito granules / EMI filtrus.

F2040-12

Cia pritvirtinkite rysio kabelj
(W2) dviem kabeliy
dirzeliais.

NIBE F2040 SKYRIUS | 35



F2040-16

Cia pritvirtinkite rysio kabelj
(W2) dviem kabeliy
dirzeliais.

36  SKYRIUS |

ISORINIS SILDYMO KABELIS KVR 10

(PRIEDAS)

F2040 jtaisytas iSorinio Sildymo kabelio EB14 cokolis
(nepateikiama). Jungtis apsaugota 250 mA saugikliu (F3
rySio ploksteje AA23). Jei reikia naudoti kitg kabelj,
saugiklis turi buti pakeistas tinkamu saugikliu (Zr. lentele).

pastaba

Savaime besireguliuojantys Sildymo kabeliai
neturi bati prijungiami.

Sildymo | Pyt (W) | Saugiklis (F3) Dalies Nr.

kabelio

ilgis (m)
1 15 T100mA/250V 718 085
3 45 T250mA/250V 518 900*
6 90 T500mA/250V 718 086

*Irengta gamykloje.
Prijunkite iSorinj Sildymo kabelj (EB14) prie gnybty bloko
X1:4-6 vadovaudamiesi toliau pateiktu paveiksléliu:

ISorinis  F2040
00i-1(AA23)
adp~
orinis silumos kabelis E E : e
I— P

pastaba

Vamzdis turi bati atsparus Sildymo kabelio
skleidZiamai Silumai.

Siai funkcijai uztikrinti reikia naudoti prieda
KVR 10.

NIBE F2040



Kabelio tiesimas F2040-12

Toliau pateiktuose paveiksléliuose parodytas
rekomenduojamas kabelio tiesimas nuo elektros jungties
iki kondensato vamzdzio. Praveskite Sildymo kabelj
(EB14) pro sandariklj apatinéje puséje ir pritvirtinkite
dviem kabeliy dirzeliais ties elektros jungtimi. Peréjimas
nuo elektros kabelio prie Sildymo kabelio turi bati
atliekamas uz sandariklio j kondensato vamzd.

Cia pritvirtinkite
Sildymo kabelj (EB14)
dviem kabeliy
dirzeliais.

F2040-6

Cia privirtinkite Il
Sildymo kabelj (EB14) \"ﬂﬂ"ﬂﬂ!ﬂl‘

dviem kabeliy =T
dirzeliais. | @]
v -

o
o

Cia pritvirtinkite gildymo kabelj
(EB14) dviem kabeliy
dirzeliais.

Sildymo kabelis (EB14)

F2040-8

Cia pritvirtinkite

Sildymo kabelj (EB14)
dviem kabeliy ,
dirZeliais. e ‘

Sildymo kabelis (EB14)

APLINKOS TEMPERATURQOS JUTIKLIS

Aplinkos temperattros jutiklis BT28 (Tho-A) yra galinéje
F2040 puséje.

Sildymo kabelis (EB14)

NIBE F2040 SKYRIUS | 37



RYSIO PATALPY MODULIS

F2040 gali palaikyti rysj su NIBE patalpy moduliais
prijungus patalpy modulj prie gnybty bloko X4:1-3, kaip
parodyta Siame paveikslélyje:

F2040 ISorinis
[ [
| |
6] ]|cnD
SO0 s [ [
A0T] Al I AA3
1 1
3( GND o4
2| —1 - — ]
! I:I A+ ! ! A+ =
[ [
pastaba

Montuojant F2040-6, NIBE patalpy modulyje
turi buti jdiegta tinkama programinés jrangos
versija. Jsitikinkite, kad Siuo atveju patalpy
modulyje yra bent jau v8320 programinés
jrangos versija.

Kaip prijungti patalpy modulj, zr. atitinkamame vadove
nibe.eu.

38  SKYRIUS | NIBE F2040


www.nibe.eu

RYSYS TARP F2040 IR VALDYMO MODULIO

pastaba

Montuojant F2040-6, NIBE valdymo modulyje
turi bUti jdiegta tinkama programinés jrangos
versija. Jsitikinkite, kad Siuo atveju valdymo
modulyje yra bent v8320 programines jrangos
versija.

SMO 20

Kabeliu jungiant jrenginius, vienas kabelio galas turi bati
jungiamas j F2040 gnybty bloka, skirta rySiui (AA23-X4:1,
2, 3), o kitas galas —j SMO 20 gnybty bloka, skirtag rysiui
(X2-19(A), -20 (B), -21 (GND)).

Apnuogintos laidininko dalies ilgis yra 6 mm.

¢ [Iof |

®

e 00

NIBE F2040

SMOQO 20 ir F2040
F2040 gali palaikyti ry§j su valdymo moduliu (SMO 20),

prisijlungdamas prie SMO 20, X2-19(A), -20 (B), -21

(GND), gnybty bloko, kaip parodyta toliau pateiktame

paveiksle.

F2040

GND| 6[H
B| 5[H

Al 4[H
GND| 3[H
B| 2[H

5

Al 1[H

Valdymo modul

O0lel00
00/®00

is

LI 0pe| 0

H

LI0j20 [ 4

GND

e,

-

SKYRIUS |

39



SMO 40

Kabeliu jungiant jrenginius, vienas kabelio galas turi bati
jungiamas j F2040 gnybty bloka, skirta rySiui (AA23-X4:1,
2, 3), o kitas galas —j SMO 40 gnybty bloka, skirtg rysiui
(AAB:X4-1(A), -2 (B), -3 (GND)).

Apnuogintos laidininko dalies ilgis yra 6 mm.

(AA5-X4)
o pooopooy M of
0§
oUlnno
0y 5
::DD
D O
T

e
Eﬁﬁﬁ‘bé [n]u]ufs]s[u]s[sfs]

sll-mesvovooszsazoscson
< ‘DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD

SMO 40 ir daugiau F2040

F2040 (vienas ar daugiau) gali palaikyti ry$j su valdymo
moduliu (SMO 40), prisijungdamas prie SMO 40,
AAB:X4-1(A), -2 (B), -3 (GND), gnybty bloko, kaip
parodyta toliau pateiktame paveiksle.

F2040 F2040
GND| 6 [ GND| 61
B 5|3-E| =
Al 2D Al 200
GND| 3[H GND| 3[H
B ZB-H B ZE'HI_
Al 1[=H Al 1[EH
(aa23-x9) @a23x9)

-

Valdymo modulis " ~---

- -

40  SKYRIUS | NIBE F2040



ADRESAVIMAS NAUDOJANT PAKOPIN|

JUNGIMA

Rysio plokstéje (AA23-S3) rySio adresas pasirenkamas
F2040 j valdymo modulj. Numatytasis F2040 adresas
yra 1. Jungiant pakopiniu budu visi F2040 privalo turéti
unikaly adresa. Adresas koduojamas dvejetainémis

vertemis.

Adresas S3:1 $52 588

1 ISJUNGTI ISJUNGTI ISJUNGTI
2 ljlungta ISJUNGTI ISJUNGTI
3 ISJUNGTI Jjungta ISJUNGTI
4 Jjungta Jjungta ISJUNGTI
5 ISJUNGTI ISJUNGTI ljungta

6 Jjungta ISJUNGTI Jjungta

7 ISUJUNGTI ljungta Jjungta

8 Jjungta Jjungta Jjungta

NIBE F2040

SKYRIUS |

41



6 Atidavimas eksploatuoti ir
derinimo darbal

ParuoSiamieji darbal  Kompresoriaus
e Prie$ eksploatuodami patikrinkite, ar jkrovos grandiné é I |dytuva S

ir klimato sistema yra pripildytos ir gerai vedinamos.
e Patikrinkite, ar vamzdZiy sistemoje néra nuotékio. F2040 (netaikoma F2040-6) jtaisytas kompresoriaus
Sildytuvas, kuris paSildo kompresoriy prie$ paleidziant ir
kai kompresorius yra Saltas.

Uzpildymas ir oro
“ v A pastaba
| S | e | d | m a S Kompresoriaus Sildytuvas turi bati prijungtas

y 6-8 val. pries pirmajj paleidima, zr. skyriy
Sildymo terpés sistemos uzpildymas ir oro isleidimas. ,Paleidimas ir tikrinimas" patalpy dalies

1. Sildymo terpés sistema pildoma vandeniu, kol montuotojo vadove
pasiekiamas reikiamas slegis.

2. Ventiliuokite sistema naudodamiesi ventiliavimo
mova (QM20) pridétoje lanksciojoje zarnoje ir galimai
cirkuliaciniu siurbliu.

42 SKYRIUS 6 | Atidavimas eksploatuoti ir derinimo darbai NIBE F2040



Paleidimas ir tikrinimas

1.

Kad buty galima pradeti kompresoriaus paleidimo
procedurg, kompresoriaus Sildytuvas (CH) jau turi
veikti bent 6-8 val. Tai atliekama jjungiant valdymo
jtampa ir atjungiant rysio kabel;.

F2040 reikia §uteikti adresag, jei adresas turi buti
kitoks nei 1. Zr. Adresavimas naudojant pakopinj
jungima skyriy 41 psl.

Rysio kabelis gnybty bloke AA23-X4 turi nebuti
prijungtas.

Jjunkite atjungiklj.

Jsitikinkite, kad F2040 prijungtas prie maitinimo
Saltinio.

Po 6-8 val. prijunkite rysio kabelj (W2) prie gnybty
bloko AA23-X4.

IS naujo paleiskite patalpy modulj. Vadovaukités
. Paleidimo ir tikrinimo" instrukcijomis patalpy
modulio montavimo vadove.

Silumos siurblys paleidziamas praéjus 30 min. nuo
patalpy modulio jjungimo ir rySio kabelio (W2) prijungimo,
jei reikia.

Jei reikia suplanuoto tyliojo veikimojj reikia planuoti
vidingje dalyje arba valdymo jrenginyje.

Jspejimas

Tylusis rezimas turéty bati planuojamas tik
periodiskai, nes didziausia iSvestis ribojama
mazdaug iki vardiniy verciu.

Jspejimas
Nepradekite jokiy elektros darby bent dvi
minutes nuo maitinimo isjungimo.

NIBE F2040

F2040-6 , -8

//

AA23-X4

b“““

&
~_=O

@ ol

F2040-12, -16

L AA23-S3 )

SKYRIUS 6 | Atidavimas eksploatuoti ir derinimo darbai

43



Pakartotinis derinimas
Sildymo terpés pusegje

IS pradzZiy i$ karSto vandens iSsiskiria oras, todél gali
prireikti org isleisti. Jei Silumos siurblyje girdeti
burbuliavimas, i§ visos sistemos cirkuliacinio siurblio ir
radiatoriy reikés dar karta isleisti ora. Kai sistema yra
stabili (slégis tinkamas, visas oras pasalintas), galima
pagal poreikj nustatyti automatine Sildymo valdymo
sistema.

Reguliavimas, jkrovos
srautas

Kars$to vandens tiekimo reguliavimo instrukcijas rasite
atitinkamo patalpy modulio montuotojo vadove. Patalpy
moduliy ir priedy, kuriuos galima prijungti prie F2040,
sarasa zr. 57 psl.

44 SKYRIUS 6 | Atidavimas eksploatuoti ir derinimo darbai

NIBE F2040



/ Valdymas

Meniu 5.11.1.1 -
Silumos siurblys
EB101

Sie nustatymai atliekami patalpy modulio ekrane.
LeidZiamas vesinimas

Cia galite nustatyti, ar aktyvinti $ilumos siurblio vésinimo
funkcija.

LeidZiamas tylusis reZimas
Cia nustatykite, ar aktyvinti $ilumos siurblio tylyjj rezima.
Sroveés apribojimas

Cia nustatykite, ar aktyvinti ilumos siurblio srovés
ribojimo funkcija. Kol funkcija aktyvi, galite riboti
didZiausios sroves verte.

Nuostaty diapazonas: 6-32 A
Gamykliné nuostata: 32 A
Kompresoriaus isjungimo temperatdra

Cia galite apriboti nustatyta lauko temperattros verte iki
vertes, kuriai esant turi veikti Silumos siurblys.

Nuostaty diapazonas -20—2 °C
Gamykliné nuostata -20 °C
blockFreq 1

Cia pasirinkite dazniy diapazona, kuriam esant $ilumos
siurblys gali veikti.

blockFreq 2

Cia pasirinkite dazniy diapazona, kuriam esant $ilumos
siurblys gali veikti.

NIBE F2040

SKYRIUS 7 | Valdymas

45



3 Iskile nepatogumal

Gedimuy paieska ir
Salinimas
pastaba

Darbus uz skyduy, kurie pritvirtinti varztais, gali
atlikti tik kvalifikuoti montavimo specialistai arba
juos galima atlikti Siems specialistams prizitrint.

A pastaba

Kadangi F2040 galima jungti su daugybe
iSoriniy jrenginiy, reikia patikrinti ir pastaruosius.

A pastaba

Jei siekiant pasalinti gedima reikia atlikti darbus
po varztais pritvirtintais dangciais, apsauginiu
perjungikliu butina izoliuoti elektros tiekimo
linija.

? Jspejimas
Pavojaus signalai patvirtinami patalpy modulyje
/ valdymo modulyje (VWM / SMO).

46  SKYRIUS 8 | Iskile nepatogumai

ISkilusius nepatogumus gali padéti iSspresti toliau
pateikiami patarimai:

PAGRINDINIAI VEIKSMAI
Pirmiausia ir svarbiausia

Pradékite nuo patikrinimo, ar néra jokiy jspejamujy
pranesimy vidinio modulio (VVM) / valdymo modulio
(SMO) informacijos meniu ekrane. Vykdykite vidinio
modulio (VVM) / valdymo modulio (SMQO) ekrane
pateikiamus nurodymus.

F2040 neveikia

F2040 perduoda visus pavojaus signalus j vidaus modulj
/ valdymo modulj (VWM / SMO).

e |sitikinkite, kad F2040 yra prijungtas prie maitinimo
Saltinio ir kad reikalingas kompresoriaus veikimas.

° PatikriQkite patalpy modulj / valdymo modulj (VWM /
SMO) Zr. skyriy ,,Komforto trukdziai” patalpy modulio
/ valdymo modulio montuotojo vadove (VWM / SMO).

F2040 nepalaiko rysio
e Patikrinkite, ar tinkamas F2040 adresavimas.
e Patikrinkite, ar rySio laidas tinkamai prijungtas ir ar jis

veikia.

Kitos galimos priemonés
Jei kurie nors komponentai yra atjungti nuo maitinimo.
Pradékite patikrindami Siuos elementus:

e Kad Silumos siurblys veikia arba prie F2040 prijungtas
elektros maitinimo kabelis.

e Namo saugikliy grupés ir pagrindiniai saugikliai.
e Silumos siurblio saugiklis (F).

e Namo jzeminimo grandinés pertraukiklis.

NIBE F2040



ZEMA KARSTO VANDENS TEMPERATURA
ARBA PER MAZAI KARSTO VANDENS

Jspejimas

Karstas vanduo visada nustatomas vidiniame
modulyje (VVM) arba valdymo modulyje (SMO).

Si skyriaus apie sutrikimy paieska dalis taikoma tik tuo
atveju, jei Silumos siurblys prijungtas kar$to vandens
Sildytuvo.

e Didelis kar$to vandens sunaudojimas.

— Palaukite, kol karStas vanduo pakais.

e Kar$to vandens nustatymai reguliuojami vidinio
modulio / valdymo modulio ekrane.

— Zr. vidaus modulio arba valdymo modulio vadova.

e Uzsikimses daleliy filtras.

— Patikrinkite, ar jspéjimas ,, high condenser out” (162)
yra informacinis pranesimas. Patikrinkite ir iSvalykite
daleliy filtra.

ZEMA KAMBARIO TEMPERATURA

e Keliuose kambariuose uzsukti termostatai.

— Kuo didesniame skaiciuje kambariy nustatykite
termostatus j maksimalig padet;.

e Netinkamos vidaus modulio arba valdymo modulio
nuostatos.

— Zr. vidaus modulio / valdymo modulio vadova (VWM
/ SMO).
e Netinkamas srautas per Silumos siurblj.

— Patikrinkite, ar jspéjimai , high condenser in” (163)
arba , high condenser out” (162) yra informaciniai
pranesimai. Vadovaukités jkrovos srauto reguliavimo
instrukcijomis.

AUKSTA KAMBARIO TEMPERATURA

e Netinkamos vidaus modulio arba valdymo modulio
nuostatos.

— 7Zr. vidaus modulio arba valdymo modulio vadova.

DAUG VANDENS PO F2040

Patikrinkite, ar vanduo drenuojamas per kondensacijos
vamzdj (KVR 10).

NIBE F2040

SKYRIUS 8 | Iskile nepatogumai

47



JUTIKLIO PADETIS
Jutikliai ir kt.

BE1 (CT) Srovés stiprumo jutiklis

BP1 (63H1) Auksto slegio presostatas

BP2 (LPT) Zemo slégio siystuvas

BP4 Auksto slégio jutiklis

BT3 Temperaturos jutiklis, Sildymo terpés
griztamoji linija

BT12 Kondensatoriaus tiekimo linijos temperattros
jutiklis

BT14 (Tho-D)  Kar$ty dujy temperaturos jutiklis

BT15 Skyscio vamzdzio temperatdros jutiklis

BT16 (Tho-R1) Temperatdros jutiklis, Silumokaitis, 1
BT17 (Tho-S)  ]siurbiamy dujy temperattros jutiklis
BT28 (Tho-A)  Temperaturos jutiklis, aplinkos temperatura

EB10 (CH) Kompresoriaus Sildytuvas
EB11 (DH) Nulaséjimo padéklo Sildytuvas
EP2 Kondensatorius

GQ1 (FM01)  Ventiliatorius
GQ10 (CM) Kompresorius

HS1 Sausinimo filtras

QN1 (EEV) I$siplétimo voztuvas

QN1 (SM2) Plétimosi voztuvas, Sildymas

QN2 (209) Keturkryptis voztuvas

QN3 (SM1) Plétimosi voZtuvas, vésinimas
Tho-R2 Temperaturos jutiklis, Silumokaitis, 2

Pavadinimai sudedamujy daliy pozicijose pagal standarta EN 81346-2.

Zyméjimas skliaustuose atitinka tiekéjo standarta.

48  SKYRIUS 8 | Iskile nepatogumai

NIBE F2040



Jungtis su plokste (PWB1)
F2040-6

GQ1 QN2
Fmo1) (CEEV ) e
-

T
@ \/‘
J

O ="

F2040-8

P (e810) (Can2) (eB11)  (ear) Can3) Cant) (Br2)
@%(CH)(ZOS)fDH) @‘@(SMH(SMZ)(LPT)
% o 76 @ﬂ%gf@@@ °)
¢ I E—

\(\‘\\ —

NIBE F2040 SKYRIUS 8 | Iskile nepatogumai 49



F2040-12 /F2040-16

50  SKYRIUS 8 | Iskile nepatogumai NIBE F2040



Jutiklio jstatymas | F2040
Lauko modulis F2040-6

Tho-A

Jvadas |

L

1

Tho-D

Defr./Cooling
e_

Heating EP2
—

BT12

Y

BT3

Lauko modulis F2040-8, -12

Tho-A

Jvadas |

Tho-S__ Tho-D
@
L

63H1

EkerSJCooHng

1
|

Heating EP2
—

BT12

Lauko modulis F2040-16

Jvadas
Tho-A 5
Y 1
);
/ @ Tho-S _ Tho-D
Defrost/Cooling
é pa N BT12
;$h 63H1 Heating EP2 i?
o —
J O

Tho-R2
> SM2




Temperaturos jutiklio duomenys F2040-6
Tho-D

Varza
(kQ)

160
140
120
100

80
60 \
40
20 \\\
00 20 40 60 80 90 0 130 150
Temperatura
(O
Tho-A, R
Varza
(kQ)
18
16
14
2]\
10 \
sl -\
6
4 \
2 e —
~—_
O0 20 40 60 80 100
Temperatura
0
52 SKYRIUS 8 | Iskile nepatogumai

Temperaturos jutiklio duomenys F2040-8,

-16
Tho-D

Varza
(kQ)

210
180
150

120 \
90 \
60

30
0

-12,

\

0 20

40 60 80

Tho-S, Tho-R1, Tho-R2

Varza
(kQ)

20

100

120 140 160
Temperatura
e

\

\

N\

N\

\\

e

20 40 60

BT28 (Tho-A)

Varza
(kQ)

35
30
25
20
15

80 100
Temperatura
Q)

N\

N\

L —

40 50

Temperatura
Q)

NIBE F2040



Grjzimo linijos temperaturos jutiklio (BT3),
kondensatoriaus maitinimo (BT12) ir skyscio
vamzdzio (BT15) duomenys

Temperatdra (°C)

Varza (kOhm)

Jtampa (VDC)

-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-6 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,683 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414
NIBE F2040

SKYRIUS 8 | Iskile nepatogumai

53



9 |spejamujy signaly sarasas

Avarinis | Avarinio signalo tekstas | Aprasas Priezastis gali bati
signalas | ekrane
3 Jutiklio triktis BT3 Jutiklio triktis, jtekancio vandens jutiklis, | ® Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
esantis F2040 (BT3). jutiklio jvade
e Jutiklis neveikia (zr. skyriy ,, 1Skile
nepatogumai”)
e Sugedes valdymo skydas AA23, esantis
F2040
12 Jutiklio triktis BT12 Jutiklio triktis, iStekancio vandens jutiklis, |e® Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
esantis F2040 (BT12). jutiklio jvade
e Jutiklis neveikia (zr. skyriy ,, ISkile
nepatogumai”)
e Sugedes valdymo skydas AA23, esantis
F2040
15 Jutiklio triktis BT15 Jutiklio triktis, skys¢io vamzdzio jutiklis, e Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
esantis F2040 (BT15). jutiklio jvade
e Jutiklis neveikia (zr. skyriy ,, 1Skile
nepatogumai”)
e Sugedes valdymo skydas AA23, esantis
F2040
162 Auksta kondensatoriaus | Per auk$ta kondensatoriaus isleidziamo e Silpnas srautas veikiant Sildymui
iSvado temperatira srauto temperatira. Savaime nusistatantis | e Nystatytos per auk§tos temperatiros
i$ naujo.
163 Auksta kondensatoriaus | Per auksta j kondensatoriy jtekancio srauto | ® Temperatlra, generuojama kito Silumos
jvado temperatura temperatlra. Savaime nusistatantis i$ Saltinio
naujo.
183 Atliekamas atitirpinimas | Ne pavojaus signalas, o eksploataciné e Nustatykite, kada Silumos siurblys
busena. pradeda atitirpinimo procedura
220 Auksto slégio avarinis Auksto slégio jungiklis (63H1) suveike 5 | ® Nepakankama oro cirkuliacija arba

signalas

kartus per 60 min. arba nuolat veiké 60 min.

uzblokuotas Silumokaitis

e Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
auksto slégio jungiklio jvade (63H1)

e Sugedes auksto slégio jungiklis

e Netinkamai prijungtas plétimosi voztuvas

e Uzdarytas techninés priezilros voZtuvas

e Sugedes valdymo skydas, esantis F2040

e Silpnas srautas arba srauto néra veikiant
Sildymui

e Sugedes cirkuliacinis siurblys

e Sugedes saugiklis, F(4A)

54 SKYRIUS 9 | /spéjamujy signaly sarasas

NIBE F2040



Avarinis | Avarinio signalo tekstas | Aprasas Priezastis gali buti
signalas | ekrane
221 Zemo slégio avarinis Per zema reikSmé Zemo slégio jutiklyje 3 | e Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
signalas kartus per 60 minuciy Zemo slégio siystuvo jvade
e Sugedes zemo slégio jutiklis
e Sugedes valdymo skydas, esantis F2040
e Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
jsiurbiamy dujy jutiklio jvade (Tho-S)
e Sugedes jsiurbimo dujy jutiklis (Tho-S)
223 OU rySio klaida Rysys tarp valdymo skydo ir rySio plokstés | ® Visi F2040 grandinés pertraukikliai iSjungti
pertrauktas. Valdymo skydo (PWB1) e Netinkamai idvedziotas kabelis
jungiklyje CNW?2 turi buti 22 volty nuolatine
srove (DC).
224 Ispéjamasis ventiliatoriaus | F2040 ventiliatoriaus greicio svyravimai. e Ventiliatorius negali laisvai suktis
signalas ¢ Sugedes valdymo skydas, esantis F2040
e Sugedes ventiliatoriaus variklis
e UZsiterSusi valdymo plokste, esanti
F2040
e Saugiklis (F2) perdeges
230 Nuolat auksta karsty dujy | Kar§ty dujy jutiklio (Tho-D) temperattros | Jutiklis neveikia (Zr. skyriy , Aplinkos
temperatlra nuokrypis du kartus per 60 min. arba 60 temperataros jutiklis™)
min. nepertraukiamai. e Nepakankama oro cirkuliacija arba
Silumokaitis
e UZblokuotas
e Jei sutrikimas islieka vésinant, gali buti,
kad nepakanka Saltnesio.
e Sugedes valdymo skydas, esantis F2040
254 Rysio klaida Rysio su priedy plok$te triktis e 2040 netiekiamas maitinimas
e Rysio kabelio sutrikimas
261 AukSta temperatlra Silumokaicio jutiklio (Tho-R1/R2) e Jutiklis neveikia (zr. skyriy ,, I5kile
Silumokaityje temperatlros nuokrypis penkis kartus per nepatogumai”)
60 min. arba 60 min. nepertraukiamai. * Nepakankama oro cirkuliacija arba
uzblokuotas Silumokaitis
e Sugedes valdymo skydas, esantis F2040
e Per daug Saltnesio
262 Elektrinis tranzistorius per | Kai IPM (iSmanusis elektros srovés modulis, | ® Gali jvykti, kai 15 V srovés tiekimas j
daug jkaites ang. , Intelligent power module”) rodo FO | inverterio PCB yra nestabilus.
signala (Klaidinga iSvestis, ang. , Fault
Output”) penkis kartus 60 minuciy
laikotarpiu.
263 Inverterio klaida Jtampa i$ inverterio virSija parametrus e Maitinimo jvado trukdziai
keturis kartus per 30 minuciy. e Uzdarytas techninés prieZilros voztuvas
® Nepakanka Saltnesio
e Kompresoriaus sutrikimas
e Sugedusi F2040 inverterio valdymo
plokste
264 Inverterio klaida Sugedes rysys tarp inverterio montavimo | e Atvira rysio tarp ploks¢iy grandiné
plokstés ir valdymo skydo. * Sugedusi F2040 inverterio valdymo
ploksté
e Sugedes valdymo skydas, esantis F2040
265 Inverterio klaida Nuolatinis tranzistoriaus sroveés svyravimas, | ® Sugedes ventiliatoriaus variklis
trunkantis 15 minuciy e Sugedusi F2040 inverterio valdymo
ploksté
NIBE F2040 SKYRIUS 9 | Ispéjamujuy signaly sarasas 55



Avarinis | Avarinio signalo tekstas | Aprasas Priezastis gali buti
signalas | ekrane
266 Nepakanka Saltnesio Paleidus vésinimo rezimu nustatyta, kad | e UZdarytas techninés prieziiros voztuvas
nepakanka Saltnesio. e Atsilaisvinusi jutiklio jungtis (BT15, BT3)
e Jutiklio gedimas (BT15, BT3)
e Per mazai Saltnesio
267 Inverterio klaida Nepavyko paleisti kompresoriaus e Sugedusi F2040 inverterio valdymo
ploksté
e Sugedes valdymo skydas, esantis F2040
e Kompresoriaus sutrikimas
268 Inverterio klaida Vir§jtampis, inverterio A/F modulis e Staigus maitinimo dingimas
271 Saltas oras lauke BT28 temperatlra zemesné nei leidziama | ® Salty ory salygos
darbui o Jutiklio triktis
272 Karstas oras lauke BT28 temperatura aukStesné neileidziama | ® Silty ory salygos
darbui o Jutiklio triktis
277 Jutiklio triktis Tho-R Jutiklio triktis, Silumokaitis, esantis e Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
F2040(Tho-R). jutiklio jvade
e Jutiklis neveikia (zr. skyriy ,, ISkile
nepatogumai”)
e Sugedes valdymo skydas, esantis F2040
278 Jutiklio triktis Tho-A Jutiklio triktis, lauko temperaturos jutiklis, |® Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
esantis F2040 (Tho-A). jutiklio jvade
e Jutiklis neveikia (zr. skyriy ,, I5kile
nepatogumai”)
e Sugedes valdymo skydas, esantis F2040
279 Jutiklio triktis Tho-D Jutiklio triktis, kar§tos dujos, esancios e Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
F2040 (Tho-D). jutiklio jvade
e Jutiklis neveikia (zr. skyriy ,, ISkile
nepatogumai”)
e Sugedes valdymo skydas, esantis F2040
280 Jutiklio triktis Tho-S Jutiklio triktis, jsiurbiamos dujos, esancios | ® Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
F2040 (Tho-S). jutiklio jvade
e Jutiklis neveikia (zr. skyriy ,, I5kile
nepatogumai”)
e Sugedes valdymo skydas, esantis F2040
281 Jutiklio triktis LPT Jutiklio sutrikimas, (F2040) zemo slégio e Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
siystuvas. jutiklio jvade
e Jutiklis neveikia (zr. skyriy ,, I5kile
nepatogumai”)
e Sugedes valdymo skydas, esantis F2040
e Saltnesio grandinés sutrikimas
294 Nesuderinamas oro / Silumos siurblys ir patalpy modulis kartu | e Lauko modulis ir patalpy modulis
vandens $ilumos siurblys | veikia netinkamai dél techniniy parametry.| nesuderinami.
404 Jutiklio triktis BP4 Jutiklio triktis, Sildymo auksto slégio / Atvira grandiné arba trumpasis jungimas
veésinimo mazo slegio jutiklis, esantis F2040 | jutiklio jvade
(BP4). Jutiklis neveikia (zr. skyriy ,13kile
nepatogumai”)
Sugedes valdymo skydas AA23, esantis
F2040
56  SKYRIUS 9 | /spéjamujy signaly sarasas NIBE F2040



10 Priedal

Ne visi priedai yra prieinami visose rinkose.

KONDENSACIJOS VANDENS VAMZDIS
Kondensacijos vandens vamzdis, jvairaus ilgio.
Vienfazis jzeminimo grandinés pertraukiklis.
KVR 10-10 F2040 / HBS05

1 metro
Dalies Nr. 067 614

KVR 10-30 F2040 / HBS05

3 metro
Dalies Nr. 067 616

KVR 10-60 F2040 / HBS05

6 metro
Dalies Nr. 067 618

STOVAS IR LAIKIKLIAI
Pagrindas

F2040-6, -8, -12, -16

Dalies Nr. 067 599

Sieninis laikiklis

F2040-6, -8, -12

Dalies Nr. 067 598

NIBE F2040

SKYRIUS 10 | Priedai

57



11 Techniniai duomenys

Matmenys Ir iISdéstymo koordinatés

F2040-6
Roe=—os =0
o
a O
HI==—Cle]
& i
e 1 <O
o 334
©
990
Q
foX=] ] [ —]
®
N -
.—1 NS
® 3
o
o (3]
. N 8 .
307 3 924 |
g 1
364 993
383

* Reikia KVR 10 priedo.

58  SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys NIBE F2040



F2040-8

P e
[-X-] ’ ] B
© [— [+
@ i B o ®
S
o
o
o
<
(=3
= = = s
Reguliuojama 40-50 365
422 15 965
1035
225 95
f - =

* Reikia KVR 10 priedo.

NIBE F2040 SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys 59



F2040-12

®
955

[}
(-]

G)

e ~

=)

Reguliuojama 40-50

* Reikia KVR 10 priedo.

60

SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

P ——
[
~
f e &
J |
Ca— N
395
452 14

255
50

50
1075
1145
265 {08
mt T I B
© i 1
040*

NIBE F2040



F2040-16

=) P ——— =
N —
) f
s
o @ e
[ F 0
o~
e o ©
g/ o [ \g ] HE 2 gl = .
80
Reguliuojama 40-50 395
452 14 1075
1145
265 108
£ = 2
040*
>
* Reikia KVR 10 priedo.
£
E|| Tuscia erdvé u? jtaiso
3
= =P
400 mm 600 mm 600mm
- e
— Maziausia Laisva vieta Min. atstumas naudojant kelis Maziausia -
tudcia erdve priekyje F2040 tudcia erdve
1000 mm

NIBE F2040

SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

61



Garso slégio lygial

F2040 paprastai statoma prie namo sienos, dél to
tiesiogiai paskirstomas garsas, tai reikéty jvertinti. Todél
rinkdamiesi vieta visada stenkités rasti padétj, kurioje

triukSmas maziausiai trukdys kaimynams.
Garso slégio lygius dar jtakoja sienos, plytos, zemés

lygio skirtumai ir t. t., todél duomenis reikia vertinti tik
kaip orienatcines reikSmes.

F2040 reguliuoja ventiliatoriaus greitj pagal aplinkos
temperaturg ir garavimo temperatuara.

10 m

Oro / vandens Silumos siurblys F2040-6 F2040-8 F2040-12 F2040-16
Garso galios lygis* pagal EN 12102 esant 7/45 (vardiné verté) Lw(A) 50 b4 57 61
Garso slégio lygis pastacius 2 m atstumu.* dB(A) 36 40 43 47
Garso slégio lygis pastacius 6 m atstumu.* dB(A) 26,5 30,5 33,5 37,5
Garso sléegio lygis pastacius 10 m atstumu.* dB(A) 22 26 29 33
* Laisva erdve.
NIBE F2040

62  SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys



Techninial duomenys

C E IP 21
Oro / vandens Silumos siurblys F2040-6 F2040-8 F2040-12 F2040-16
Galios duomenys pagal EN 14511 AT5K Lauko temp. /
tiekimo temp.
Sildymas 7/35 °C (grindy) 2,67/0,50/5,32 3,86/0,83/4,65 5,21/1,09/4,78 7,03/1,45/4,85
Pajégumas / jéjimo galia / COP (KW / KW /-) 2/35°C (grindy) | 2,32/0,55/4,20 | 511/1,36/3,76 | 691/1,79/3,86 | 9.33/2,38/3,92
esant vardiniam srautui 7/36 °C (grindy) | 4,60/1,79/2,67 | 6,60/2,46/2,68 | 9,00/3,27/2,75 | 12,1/4,32/2,80
7/45 °C 2,28/0,63/3,62 3,70/1,00/3,70 5,00/1,31/3,82 6,75/1,74/3,88
2/45 °C 1,93/0,67/2,88 5,03/1,70/2,96 6,80/2,24/3,04 9,18/2,98/3,08
Vésinimas 27/7 °C 5,87/1,65/3,56 7.52/2,37/3,17 9,87/3,16/3,13 13,30/3,99/3,33
Pajegumas / jéjimo galia / EER (KW / kW /-) 27/18 °C 7,98/1,77/4,52 | 11,20/3,20/3,50 | 11,70/3,32/3,52 | 17,70/4,52/3,91
esant did%iausiam srautui 35/7 °C 4,86/1,86/2,61 | 7,10/2,65/2,68 | 9,45/3,41/2,77 | 13,04/4,53/2,88
35/18 °C 7,03/2,03/3,45 9,19/2,98/3,08 | 11,20/3,58/3,12 | 15,70/5,04/3,12
Elektros sistemos duomenys
Vardiné jtampa 230V ~ 50Hz, 230V 2 ~ 50Hz
Maks. darbiné srové, Silumos siurblys Arms 15 16 23 25
Maksimali kompresoriaus darbine srove Arms 14 15 22 24
Paleidimo srove A 5
Vardiné iSvestis, ventiliatorius W 50 86 86 2 x 86
Saugiklis? Aims 16 16 25 25
Korpuso klasé P24
Saltnesio grandiné
Saltnesio tipas R410A
GWP 3altnesis 2 088
Kompresoriaus tipas Dvigubas sukamasis
Kompresoriaus tepalas M-MAB8
Kiekis kg 1,5 2,565 2,9 4,0
CO, ekviv. t 3,13 5,32 6,06 8,35
Didelio slégio presostato i§jungimo verté MPa - 4,15 (41,5 bar)
Auksto slégio atjungimo verté 4,15 (41,5 bar) -
Mazo slégio presostato iSjungimo verté MPa - 0,079 (0,79 bar)
Sdrymas
Oro srautas m3/h 2530 3000 4 380 6 000
Min. / maks. oro temp. °C -20/43
Atsildymo sistema Grjztamasis ciklas
Sildymo terpés kontdras
Min. / maks. Sildymo terpés sistemos slégis MPa 0,05/0,25 (0,5/4,5bar)
Min. taris, klimato sistema, Sildymas / vésinimas | 20 50 80 150
Min. taris, klimato sistema, grindinis Sildymas | 50 80 100 150
DidZiausias klimato sistemos srautas I/s 0,29 0,38 0,57 0,79
Min. srautas, klimato sistema, esant 100 % cirkuliacinio I/s 0,19 0,19 0,29 0,39
siurblio greiciui (atsildymo srautas)
Min. srautas, Sildymas I/s 0,09 0,12 0,15 0,25
Min. srautas, vesinimas I/s 0,11 0,15 0,20 0,32
Min. / maks. HM temperatura, nuolatinis veikimas °C 25/58
Sildymo terpés jungties iSorinis sriegis G1"
Matmenys ir svoris
Plotis mm 993 1035 1145 1145
Storis mm 364 422 452 452
Aukstis su pagrindu mm 791 (+50/-0) 895 (+50/-0) 995 (+50/-0) 1450 (+50/-0)
Svoris (be pakuotés) kg 66 90 105 135
Kita
Dalies Nr. 064 206 064 109 ‘ 064 092 064 108

'Nurodyta galia ribojama, jei naudojamas mazesnio parametro saugiklis.

NIBE F2040

SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys 63



SCOP IR PpesignH

SCOP Ir Pyesignn F2040 pagal EN 14825

F2040 6 8 12 16
Pdes'\gnh SCOP F)designh SCOP Pdesignh SCOP Pdeswgnh SCOP

SCOP 35 Vidutinis klimatas 4,8 4,8 8,2 4,38 11,5 4,43 14,5 4,48
SCOP 55 Vidutinis klimatas 5,3 3,46 7.0 3,25 10 3,38 14 3,43
SCOP 35 Saltas klimatas 4,0 3,65 9 3,65 11,5 3,63 15 3,68
SCOP 55 Saltas klimatas 5,6 2,97 10 2,78 13 2,85 16 2,9
SCOP 35 Siltas klimatas 4,2 6,45 8 5,7 12 5,8 15 5,95
SCOP 55 Siltas klimatas 4,76 4,58 8 4,58 12 4,7 15 4,8
ENERGIJOS DUOMENYS, VIDUTINIS KLIMATAS

Modelis F2040-6 F2040-8 F2040-12 F2040-16
Valdymo modulio modelis SMO SMO SMO SMO
Pasirenkama temperatura °C 8Y455 8455 8455 55/ 55
Produkto patalpy Sildymo nasumo klasé! A++ [ A++ A++ [ A++ A++/ A++ A++/ A++
Patalpu sildymo sistemos energinio naudingumo A+++ [ A++ A+++ [ A++ A+++ [ A++ A+++ [ A++

klasg?

TProdukto patalpy Sildymo nasumo klasés skalé nuo A++ iki G.

2Sistemos patalpy Sildymo nasumo klasés skalé nuo A+++ iki G.

Nurodant sistemos nasuma, atsizvelgta ir j valdiklj. Jei prie sistemos pridedamas papildomas katilas arba Sildymo naudojant saulés energija

sistema, bendrajj sistemos nasuma reikia perskaiciuoti.

64  SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

NIBE F2040



Darbo zona

Kompresoriaus veikimas — Sildymas

Vandens temperatara
(°Q)
65
60
55
50
45
40
35
30
25
20
15

[

-30 -20 -10 0 10 20 30 40 50

e STAUt0 vamzdis Lauko temperatara
= == = Grazinamasis ve (°C)

Laikinai, pvz., paleidziant, leidZiama zemesné darbiné
temperatura vandens puséje.

Kompresoriaus veikimas — vesinimas

Vandens temperatara
(°Q
35

30
25

20

15

10

T [ [ |

5

0
0 15 20 25 30 35 40 45

e STAUTO Vamzdis Lauko temperatura
= = = Grazinamasis vamzdis (°Q)

NIBE F2040 SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys — 65



Pajegumas ir COP

Pajégumas ir COP esant skirtingai tiekimo temperaturai.

DidZiausias pajégumas, jskaitant atitirpinima.
Maks. galia, F2040-6
Sildymo galia

(kw)

9,00

8,00

7,00

6,00

’—

4,00

3,00

A\

1,00

0,00

-25 -20 -15 -10 -5 0

5

10

m— 35°C Lauko temperatdra

— /| 5°C

esemes 55°C

COP F2040-6

cop

Q)

4,00
3,50

3,00

2,50

\\\
AR

2,00
1,50

——
é -—
4 — —

1,00

0,50

0,00 T
-25 -20 -15 -10 -5 0

66

5

10

e—35°C Lauko temperatira

— (50 C

- emm e 55°C

SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

0

Maks. nurodytoji galia F2040-8

Sildymo galia

(kw)
12,00

10,00
8,00
6,00
4,00
2,00

0,00

AN

A

///

-25 -20 -15 -10

e— 350
—(5°C

e 55°C

COP F2040-8

cop

0

5 10 15
Lauko temperatira
(°Q

5,00

4,00

\

3,00

~

\

2,00

1,00

0,00

25 -20 -15 -10

— 35°C
— (|50

=55

5 10 15

Lauko temperatdira
O

NIBE F2040



Maks. nurodytoji galia F2040-12

Sildymo galia
(kw)

16,00

14,00

12,00
10,00

8,00

6,00 =

4,00

2,00

0,00
-25 -20 -15

— 35°C

— 5°C

=emem55°C
COP F2040-12
copP

6,00

5 10 15

Lauko temperatira
(°Q

5,00

4,00

3,00

2001 o=

—
1,00

A\

A\
FANN

0,00

-25 -20 -15
— 35°C
— (5°C

- e 55°C

NIBE F2040

o

ol

10 15

Lauko temperatdra
e

Maks. nurodytoji galia F2040-16

Sildymo galia
(kw)
25,00
20,00
/d
15,00 ~
— L
10,00 =
’
5,00
0,00 T
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
e— 35°C Lauko temperatira
—45°C Q)

- e 55°0

COP F2040-16

cop
6,00
5,00
4,00 / ;
3,00 /é'/ _-
-
/( ___—,
2,00 y
1,00
0,00
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
— 35°C Lauko temperatdira
— 45 O

e 55°C

SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

67



|ISvestis naudojant o

mazesnio nel

rekomenduojamas
stiprumo saugikl)

Tiekiamoji galia F2040,-12 , saugiklio parametras 16A

Sildymo galia

(kw)
16,00
14,00
12,00
10,00
8,00
6,00
4,00
2,00
0,00

-26 -20 -1

Sildymo galia

25,00

20,00

10,00

o

5,00

0,00
- -20

— 35°C

N
(&)

— (| 5°C

=ema55°C

-~

~\

\ \
\\\

pad /‘L///

o,
/,7’("

o1
'
N
o
o1
o

5

10 15

m— 35°C Lauko temperatdra

— ,5°C

———55C

(0

Tiekiamoji galia F2040,-12 , saugiklio parametras 20A

Sildymo galia

(kw)
16,00
14,00
12,00
10,00
8,00
6,00
4,00
2,00
0,00

26 -20 -15 -10 -5 0 5

10 15

— 35°C Lauko temperatdra

— (| 5°C

- e e 5500

qe;

Tiekiamoji galia F2040,-16 , saugiklio parametras 20A

68

SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

o1

-10 -5

0

5 10 15
Lauko temperatdra

(°Q

NIBE F2040



Energijos sgnaudy zenklinimas

INFORMACINIS LAPAS

Tiekejas NIBE
Modelis F2040-6 F2040-8 F2040-12 F2040-16
Pasirenkama temperatdra € B5Y/455] &5 /55 B5V/455) 85Y/455]
Patalpy sildymo nasumo klasé, vidutinis klimatas A++/ A++ A++ /[ A++ A++ [ A++ A++ / A++
Vardine Sildymo galia (Pgesignn). vidutinis klimatas kW 5/56 8/7 12/10 15/14
Metinés energijos sanaudos patalpoms Sildyti, vidutinis | kWh 2089/3248 3882 /4447 5382/6 136 6702 /8431
klimatas
Sezoninis vidutinis patalpy $ildymo nasumas, vidutinis % 188 /131 172 /127 174 /132 176 /134
klimatas
Garso galios lygis Lyya patalpoje dB 35 35 35 35
Vardiné Sildymo galia (Pgesignn). Saltas klimatas kW 4/6 9/10 12/13 15/16
Vardiné Sildymo galia (Pyesignn), karstas klimatas kW 4/5 8/8 12/12 15/15
Metinés energijos sanaudos patalpoms 3ildyti, Saltas | kWh 2694/4610 6264 /8844 7798/11197 10040/ 13 629
klimatas
Metinés energijos sanaudos patalpoms Sildyti, karstas | kWh 872 /1398 1879/2333 2759/3419 3370/4183
klimatas
Sezoninis vidutinis patalpy Sildymo nasumas, Saltas % 143/116 139/108 142 /111 144 /113
klimatas
Sezoninis vidutinis patalpy $ildymo nasumas, karstas % 252 /179 225/180 229/185 235/189
klimatas
Garso galios lygis Ly lauke dB 50 b4 57 61
Modelis F2040-6 F2040-8 F2040-12 F2040-16
Valdymo modulio modelis SMO SMO SMO SMO
Pasirenkama temperatdra “C 35/565 &5/ 55 35/55 &5/ 55
Valdiklis, klasé VI
Valdiklis, nasumo didinimas % 4,0
Ant pakuotés nurodytas sezoninio patalpy $ildymo % 192 /135 176 /131 178/136 180/138
sistemos energinis nasumas, vidutinis klimatas
Ant pakuotés nurodyta sezoninio patalpy Sildymo A+++ [ A++ A+++ /[ A++ A+++ /[ A++ A+++ /[ A++
sistemos energinio naSumo klase, vidutinis klimatas
Ant pakuotés nurodytas sezoninio patalpu Sildymo % 147 /120 143 /112 146 /115 148 /117
sistemos energinis naSumas, $altas klimatas
Ant pakuotés nurodytas sezoninio patalpy Sildymo % 256 /183 229/184 233 /189 239/193

sistemos energinis nasumas, Siltas klimatas

Nurodant sistemos nasuma, atsizvelgta ir j valdiklj. Jei prie sistemos pridedamas papildomas katilas arba Sildymo naudojant saulés energija

sistema, bendrajj sistemos nasuma reikia perskaiciuoti.

NIBE F2040

SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

69



TECHNINIAI DOKUMENTAI

Modelis F2040-6
Silumos siurblio tipas E Oras—vanduo

D I$leidziamas oras—vanduo

D Misinys—-vanduo

D Vanduo-vanduo
Zemos temperaturos Silumos siurblys |:| Taip E Ne
Integruotas panardinamasis Sildytuvas, skirtas papildomai D Taip E Ne
pasildyti
Kombinuotasis $ildytuvas su Silumos siurbliu |:| Taip & Ne
Klimatas X vidutinis [ Saltas [ Siltas
Pasirenkama temperatlra E Vidutine (55 °C) |:| Zema (35 °C)
[Taikomi standartai EN14825/EN14511 / EN12102
Vardiné siluminé galia Prated 5,3 kW Sezoninio patalpy Sildymo sistemos energinis Ns 131 %

nasumas
Deklaruojamas patalpy sildymo sistemos nasumas esant dalinei apkrovai ir lauko | | Deklaruojamas patalpu sildymo sistemos nasumo koeficientas esant dalinei
temperatdrai Tj apkrovai ir lauko temperaturai Tj
Tj=-7°C Pdh 4,7 kW Tj=-7°C COPd 1,88 -
Tj=+2°C Pdh 2,8 kW Tj=+2°C COPd 3,26 -
Tj=+7°C Pdh 1,8 kW Tj=+7°C COPd 4,72 -
Tj=+12°C Pdh 2,7 kW Tj=+12°C COPd 6,47 -
Tj = biv Pdh 4,7 kW Tj = biv COPd 1,88 -
ITj = TOL Pdh 41 kW Tj=TOL COPd 1,77 -
ITj =-15°C (jei TOL < -20 °C) Pdh kW Tj=-15°C (jei TOL < -20 °C) COPd -
Peréjimo j dvejopo Sildymo rezima temperatdra Thiv -7 °C Min. lauko oro temperatira TOL -10 °C
Ciklo intervalo nasumas Pcych kW Ciklo intervalo efektyvumas COPcyc -
Blogéjimo koeficientas Cdh 0,99 - Auksciausia tiekimo temperatura WTOL 58 °C
Energijos sanaudos dirbant kitais rezimais, o ne aktyviu rezZimu Papildoma siluma
IAtjungtinis rezimas Porr 0,007 kW Vardiné Siluminé galia ‘ Psup | 1,2 ‘ kW
ISjungto termostato rezimas Pro 0,012 kW
Budejimo rezimas Psg 0,012 kW Sunaudotos energijos tipas ‘ Elektros
Karterio Sildytuvo rezimas Pck 0 kW
Kiti elementai
Galios valdymas Kintamasis Vardinis oro srautas (oras—vanduo) 2526 m3/h
Garso galios lygis, patalpose / lauke Lwa 35/50 dB Vardinis Sildymo terpes srautas m3/h
Metines energijos sanaudos Qpe 3248 kWh Misinio srautas naudojant Silumos siurblius m3/h
,misinys—vanduo” arba , vanduo-vanduo”

Kontaktiné informacija NIBE Energy Systems — Box 14 — Hannabadsvégen 5 — 285 21 Markaryd — Sweden

70  SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys NIBE F2040



Modelis

F2040-8

Silumos siurblio tipas

E Oras-vanduo
D |Sleidziamas oras—vanduo
I:] Misinys—-vanduo
D Vanduo-vanduo

pasildyti

Zemos temperaturos Silumos siurblys D Taip Ne
Integruotas panardinamasis Sildytuvas, skirtas papildomai | [] Taip Ne

Kombinuotasis Sildytuvas su Silumos siurbliu

E] Taip

gNe

Klimatas

X vidutinis

[ saitas

O Sitas

Pasirenkama temperatdra g Vidutine (55 °C) |:| Zema (35 °C)

[Taikomi standartai EN14511/EN14825/EN12102

Vardiné siluminé galia Prated 7 kW Sezoninio patalpy Sildymo sistemos energinis Ns 127 %
nasumas

Deklaruojamas patalpy Sildymo sistemos nasumas esant dalinei apkrovai ir lauko | | Deklaruojamas patalpy sildymo sistemos nasumo koeficientas esant dalinei

temperatdrai Tj apkrovai ir lauko temperaturai Tj

Tj=-7°C Pdh 6,3 kW Tj=-7°C COPd 1,94 -

ITj=+2°C Pdh 3.9 kW Tj=+2°C COPd 3,11 -

Tj=+7°C Pdh 2,6 kW Tj=+7°C COPd 4,42 -

T =+12°C Pdh 3.7 kW Tj=+12°C COPd 5,93 -

T = biv Pdh 6,6 kW Tj = biv COPd 1,83 -

ITj = TOL Pdh 5,9 kW Tj=TOL COPd 1,86 -

ITi =-15°C (jei TOL < -20 °C) Pdh kW Tj=-15°C (jei TOL < -20 °C) COPd -

Peréjimo j dvejopo Sildymo rezima temperatura Thiv -9 °C Min. lauko oro temperatura TOL -10 °C

Ciklo intervalo nasumas Pcych kW Ciklo intervalo efektyvumas COPcyc -

Blogejimo koeficientas Cdh 0,97 - Auksciausia tiekimo temperatlra WTOL 58 °C

Energijos sanaudos dirbant kitais rezimais, o ne aktyviu rezZimu Papildoma siluma

IAtjungtinis rezimas Pore | 0,0027 kW Vardiné Siluminé galia ‘ Psup | 1.1 ‘ kW

ISjungto termostato rezimas Pro 0,01 kW

Budéjimo rezimas Psg 0,015 kW Sunaudotos energijos tipas ‘ Elektros

Karterio Sildytuvo rezimas Pck 0,03 kW

Kiti elementai

Galios valdymas Kintamasis Vardinis oro srautas (oras—vanduo) 3000 m3/h

Garso galios lygis, patalpose / lauke Lwa 35/54 dB Vardinis Sildymo terpés srautas 0,6 m3/h

Metines energijos sgnaudos Qne 4447 kWh Misinio srautas naudojant Silumos siurblius m3/h
,misinys—vanduo" arba , vanduo-vanduo”

Kontaktiné informacija

NIBE Energy Systems — Box 14 — Hannabadsvégen 5 — 285 21 Markaryd — Sweden

NIBE F2040

SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys 71




Modelis F2040-12
Silumos siurblio tipas E Oras—vanduo

D |Sleidziamas oras—vanduo

I:] Misinys—-vanduo

D Vanduo-vanduo
Zemos temperaturos Silumos siurblys D Taip Ne
Integruotas panardinamasis Sildytuvas, skirtas papildomai D Taip Ne
pasildyti
Kombinuotasis Sildytuvas su Silumos siurbliu E] Taip E Ne
Klimatas X vidutinis [ Saltas [ Sittas
Pasirenkama temperatdra g Vidutine (55 °C) |:| Zema (35 °C)
[Taikomi standartai EN14825 /EN14511 /EN12102
Vardiné siluminé galia Prated 10 kW Sezoninio patalpy Sildymo sistemos energinis Ns 132 %

nasumas
Deklaruojamas patalpy Sildymo sistemos nasumas esant dalinei apkrovai ir lauko | | Deklaruojamas patalpy sildymo sistemos nasumo koeficientas esant dalinei
temperatdrai Tj apkrovai ir lauko temperaturai Tj
Tj=-7°C Pdh 8,9 kW Tj=-7°C COPd 1,99 -
T =+2°C Pdh 5,5 kW Tj=+2°C COPd 3,22 -
Tj=+7°C Pdh 3,6 kW Tj=+7°C COPd 4,61 -
T =+12°C Pdh 5,0 kW Tj=+12°C COPd 6,25 -
T = biv Pdh 9,2 kW Tj = biv COPd 1,90 -
ITj = TOL Pdh 8,1 kW Tj=TOL COPd 1,92 -
ITi =-15°C (jei TOL < -20 °C) Pdh kW Tj=-15°C (jei TOL < -20 °C) COPd -
Peréjimo j dvejopo Sildymo rezima temperatura Thiv -8 °C Min. lauko oro temperatura TOL -10 °C
Ciklo intervalo nasumas Pcych kW Ciklo intervalo efektyvumas COPcyc -
Blogejimo koeficientas Cdh 0,98 - Auksciausia tiekimo temperatlra WTOL 58 °C
Energijos sanaudos dirbant kitais rezimais, o ne aktyviu rezZimu Papildoma siluma
IAtjungtinis rezimas Porr 0,002 kW Vardiné Siluminé galia ‘ Psup | 1,9 ‘ kW
ISjungto termostato rezimas Pro 0,014 kW
Budéjimo rezimas Psg 0,015 kW Sunaudotos energijos tipas ‘ Elektros
Karterio Sildytuvo rezimas Pck 0,035 kW
Kiti elementai
Galios valdymas Kintamasis Vardinis oro srautas (oras—vanduo) 4 380 m3/h
Garso galios lygis, patalpose / lauke Lwa 35/57 dB Vardinis Sildymo terpés srautas 0,86 m3/h
Metines energijos sgnaudos Qne 6 136 kWh Misinio srautas naudojant Silumos siurblius m3/h
,misinys—vanduo" arba , vanduo-vanduo”

Kontaktiné informacija NIBE Energy Systems — Box 14 — Hannabadsvégen 5 — 285 21 Markaryd — Sweden

72 SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys NIBE F2040



Modelis

F2040-16

Silumos siurblio tipas

E Oras-vanduo
D |Sleidziamas oras—vanduo
I:] Misinys—-vanduo
D Vanduo-vanduo

pasildyti

Zemos temperaturos Silumos siurblys D Taip Ne
Integruotas panardinamasis Sildytuvas, skirtas papildomai | [] Taip Ne

Kombinuotasis Sildytuvas su Silumos siurbliu

E] Taip

gNe

Klimatas

X vidutinis

[ saitas

O Sitas

Pasirenkama temperatdra

X vidutine (55 °C)

[ Zema (35 °0)

[Taikomi standartai

EN14825/EN14511/ EN12102

Vardiné siluminé galia Prated 14 kW Sezoninio patalpy Sildymo sistemos energinis Ns 134 %
nasumas

Deklaruojamas patalpy Sildymo sistemos nasumas esant dalinei apkrovai ir lauko | | Deklaruojamas patalpy sildymo sistemos nasumo koeficientas esant dalinei

temperatdrai Tj apkrovai ir lauko temperaturai Tj

Tj=-7°C Pdh 12,5 kW Tj=-7°C COPd 2,01 -

T =+2°C Pdh 7.6 kW Tj=+2°C COPd 3,29 -

Tj=+7°C Pdh 4,9 kW Tj=+7°C COPd 4,68 -

T =+12°C Pdh 6,8 kW Tj=+12°C COPd 6,561 -

T = biv Pdh 12,7 kW Tj = biv COPd 1,95 -

ITj = TOL Pdh 11,0 kW Tj=TOL COPd 1,95 -

ITi =-15°C (jei TOL < -20 °C) Pdh kW Tj=-15°C (jei TOL < -20 °C) COPd -

Peréjimo j dvejopo Sildymo rezima temperatura Thiv -8 °C Min. lauko oro temperatura TOL -10 °C

Ciklo intervalo nasumas Pcych kW Ciklo intervalo efektyvumas COPcyc -

Blogejimo koeficientas Cdh 0,98 - Auksciausia tiekimo temperatlra WTOL 58 °C

Energijos sanaudos dirbant kitais rezimais, o ne aktyviu rezZimu Papildoma siluma

IAtjungtinis rezimas Porr 0,002 kW Vardiné Siluminé galia ‘ Psup | 3,0 kW

ISjungto termostato rezimas Pro 0,016 kW

Budéjimo rezimas Psg 0,015 kW Sunaudotos energijos tipas ‘ Elektros

Karterio Sildytuvo rezimas Pck 0,035 kW

Kiti elementai

Galios valdymas Kintamasis Vardinis oro srautas (oras—vanduo) 6 000 m3/h

Garso galios lygis, patalpose / lauke Lwa 35/61 dB Vardinis Sildymo terpés srautas 1,21 m3/h

Metines energijos sgnaudos Qne 8431 kWh Misinio srautas naudojant Silumos siurblius m3/h
,misinys—vanduo" arba , vanduo-vanduo”

Kontaktiné informacija NIBE Energy Systems — Box 14 — Hannabadsvégen 5 — 285 21 Markaryd — Sweden

NIBE F2040 SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys 73




hema

INesS SC

Elektros grand

F2040-6

L | 9 S Vv | Y Z
0 66TTS0 ZHOS ~Z AOEZ / - AOEZ
ou Bumeq 9-0¥0¢4 YINIHOST3
VL ﬁs.ﬁ; e 9-07024 WVYOVIA ONIFIM S _Z AOEZ
7 ZHOS AQEZ
(00-WN-AAM) 30 fq paypauy Jubissg sness ‘
(00-WH-AAAA) 3i2D A3y g paysay Ay fq rsy 3jou uoisinay ’ w\,ﬂm
7 ZHOS ~¢Z NOEZ/NOEC
(B ssew oyedyads/Ryeng jeisaien wiswug
_| ,|S ,% l_ _|Ez|m39>m& l_ _| Lt m>|_ L H_|
_ 000 _ _ 000 _ zo:% _
BIRIBIE | .
_l — g,g_x _, | |_ 11 pi _| N | ﬁx\_
[ 1 & |
2 P ey INEISEL amw_ _
s = SFee _ N _
1 i |
+ PP _ _ -@ _ _ -
a S| — Wi
| _ 740 | O PR e L b
“Jae |||
m M N _ __ oull - __ RN ES KIS
LDIEIIUNLILD]) BUI3}XT W_mzo _ _ _|Nxom|.m AR ET DQ_
_ _ _ zo:a%
Ww mﬁm}u €X X X mix _ _ _l - |_ _
mw%l Mmﬂmﬂm : -3 _ __ -3 __
e £ I B
- o er _ _ w ,‘\M c_l.u\_\ /b _ _
i gt _
- _ _ - 18- _ _
m _r%akJiE DBW__
m M M ) _ zo:amw_
1M HAX Pajed 8y Ul
024 34/ Jo_ LojjeIisy
8 L 9 s A _ Y 4

NIBE F2040

SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

74



@ 3ym HLyv3

A33 CHL ZHL LML _j o “ mwwg M,Mﬂww
4

75

SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

A A2 ; LINN ¥OOQNI 0L
e N - - 1 - B 1
ﬁ A e o o mowzuw|J % ¢l
| CHID) r (a¥) r ® \\\L,
1 , 000000 | -
ond s _ z-0] (@ £ ,
Nol
NVN9 1I0¥0 7
— Y3IMOd |
| nosz1viL ONIHOLIMS o8 zal
o 1Ny || Linoyio INR ) ¢noe
Wvd vd v T CHM)
T I Y02 A0SZ o o8 M)
T gl = I
H H H 9] L) S) Jf
+~+7+ | | |r———- - o
.—. .—. ._. — I 1 Bl v TuawJ I z,.mH CHM) N j
, < NJ L o I M VoL AO5T B
, g [ ~ NY] O Tp3 O 1L f
7 do SoNval = A EEN L ESTR O 1OVIS 10078 |
! , , 300id i%s@ |
1 1 1 1BMd  ASSY 8Md ! %
Lo L e | ¢
ZH09 AOCC
ZHOS AO¥¢—0c¢¢
ISVHd L

304N0OS ¥3IMod

NIBE F2040



F2040-8

! L ! 9 ! ENAVA | U £ A ! 4 !
L €80TS0 ZHOS ~Z NOEZ / - AOEZ
o ume.q |woyen 8-07024 VINIHOS13 205 -2 AOEZ
ﬁLﬁs _XL . 8-07024 Wvd9OVId ONIYIM ZH0S ACEZ
(O0-WA-AMA) 30 g ppay) Jubisag niL
@O-WA-AMAN) 48P A3 | Aq paxpau A3y fq a3y 3jou varsiAsy 2 s 23E
7 ZHOS~Z AOEZ/AOET M-
61 ssen woyeayds/Kyeny R woisuauig
_| E: XaN |_ _| E:|m:9>m& |_ _| Hqm\m_ L —l—
_ 000 _ _ 000 _ _ ZD:%H_ ++H
_ | | _ _ _ ou 7
L | Iﬂozﬂﬁ_wA I I I L L] — w). I
JRNIY 11T ———— REDNEEER
E | PrESEL __ow
A w _ EJ; E EHEH _ _ ml |_“ NEEmr,oum AJ0LL Xaig
, Z(5 — M-
q SRR %
v ot _ _
" e |
i NS
8 EZVY- | o |
UOIJRIIUNWWAT] 1BUJBIXT _N_Dzo “ _| BSANTANENEE |_
WN( mﬁ\%a X Z2UX Srx mix _
Mmmm im_ _
TTRAROT & |
I L |
o %g ELP |
U R @ _
aml@_\ 1IN 4AM Pajejas ayj ul
Toe 0434 344 J0_UOHENRISU|
g L 5 5 A _ 7 £V z _

NIBE F2040

SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

76



V-0ylL

¢d-oyl d-0ylL 8¢ld

R

S04yl d-oyL
L1189 vlld

LY-oyL
9114

LHES
1d9

(HW)

Jof [

mo Iu Io
ZIND 5 _m
(ay)
SNO m_,_o

aiNS

LNS

e W IND
o No_,_o”_ o _H Nﬁm_m_vg
,_o E . A NTEy vXc§
M.N\\ M.N exes]  [Ixes
SMS )
9, I1Hm
zo E Mal{ HOND L9Md LIND
(T
| I—
L €

¢dMd ANI

9N (HW)

LOND ¢cl tel

T o O

L El

N9/A

brL(HM
0hL

€Ll

9L Gl ¥L
mm\sn_ 4N B G}

8Lp—— =1

M)ZOND

o
O

2&8
Hoel

JF
[=-le ][]

]

a
o

(¥02)4

1]
S
X -

- €CVVY

g —
- ]
LX - gevv

o]
< |
as)
®
2|
I

ZH 05 A0EZ Buiutey

77

SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

NIBE F2040



F2040-12

: 8 _ L _ 9 S Vv ki E A _ Z _ ,
2 oe0is0 TE] - a4-07024 ol 2H05 IVZ NOEZ
ZHOS JVZ AOEC/NOEC
s vl wes] el wviovio ovem | CHERENIZS 7405 MoE
e mxu&_ . NSV 6509 m NSV LZWE W 7
payI) ' .ch_ 133U N 9 S LS 29
M-
[ m)
_| 1N XN |_ _|E3 SNoIA3Jd l_ _ ZO:%u_ b — —
_ 000 _ _ 000 _ _ _
Uolalel | ekl | . .
P L] o Bt
L gt m—
| L )
M M m z W W e ||_ ' al-
m m _| ....... I T N0 7 L1 4AN D4 omwm
; | i A P —
£ f o | 0L | In 7l P
! CBE T - I =
Twl? e _ __ T _E_v%\im v __
MN .MZO _ _ _ V72 ILHuN\ﬁ v _ _
ﬂm. H
i _M _ _ _ = R _ _
1500 ECVY- _ L ot
LOHEINNWLTT eUSR{XT 1ol : ZHOS JVZ AOEZ LI &y 903 DB _
_ _ _ NOILGD- _
W L LWMd X _ i _l ......... |_ _
Bo 88 H |l I
CEHEEE el |
I __N‘ R __
T a1~ |7 &
m LS
. _ _ - g _
By __l |__
T W 5 m _ .%.gwéxﬂﬁamw
@ M 3 = _ zoz%u_
&w Fo A Paiead gy Ul
0604 341 1 Uoleresu
ELE
8 L 9 S A _ ki EV 4 ,

NIBE F2040

SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

78



v-0UL  S-0yL  Q-0yl LYoyl LHEY Ao mun
2y-ouL d-oyl 8zld  /llg  pllg  9llid \dg | uejoml
d1249 HD Ha
n n -3 [1AS] [SozznD] -EE -:mm
o} o St o} o o} 1
o o <|= o o < [< o |lmle @le |[@ ||l @ | |[= o o o "™
I~ |~ HVA I~ |~ o ~ |~ I~ |~ 7~ I~ — — — — =0 ~ I~
—h —= e  —h i— — —
(ay) (ay) (A) (HWY) (48) (A) (ay) (HAM) (19) _
and SAND dIND HIND HND INND SND UND IND h w a n .B_ =
B
HAN
) (% | 3inaon wv o\ e
Ajuo 1un ray d - 4+ SN
uej om| H n
IMS EMS za11 171 ) |18 W T
v e T L ZVND o le 2 e |z
T . 4 =
N 4 (gw N d M AN
LIDVND
Nl
(HW) (HWY)
€IND | g VIND
“““““““““ Y3LHIANI ¢aMNd
Ajuo yun | dM\d [4
J0JOW UR) OM|. (HA) :|§|AHA1>>V
(HW) (HM) (@¥) (HW) (40) (i9) HIND | [1g aND
ZNVAND INVAND ZAFIND LAFIND ZMND MND N Ld
T T T T T T T —7
sz v e o]z ITzlele o [v[elelr o == E B HsHu
T |~ T — o
10 —
BPIE |22 P E(2(2 SFRPE B OEFRPFE B -+ .
Nd N
001X - €2V
i ]
_ 9
20N LONA ZNS LINS = L
- : B B
V) 4
z 8L 4 @
c L
<] aE]
- e
Nol a1 1
3 ON  oL7 7 s LI —
€AMd ¥4 ISION [t — IX-gevy
- AN |
) iy — e I
3 (v8)4 w094 =]
V0 &) ZH 05 A0€T Bulureiy
zo\il o

79

SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

NIBE F2040



F2040-16

_ 8 | L | 9 SV y E A | z | ,
£ lgolso T € o 91-0%0Z4 Dm@wz S
ZHOS JVZ AOEC/NOEC
s vl wenl eyl Wviovioonem | CHERENZS 2405 10EZ
" _ NSY wal 7 NSV wzoe [ | 7
Bisag sazeyday ®) Y v a%5 | €
P ' ,mﬁ_ 1ays JxeN 9 S T
M-
L
PPV | — | e
ERANSN A |
2 2 ! !
_ | _ L B By
Y — =
' 7 | g P !
3 E FEEE || I al-
w M _| ....... _.95 VEZ“_ﬁx.l_ L1 4AN D4 omwm
_ _ S 7 S
— _ "mll ||: ueEmr,oum AJOU XD
H : -3 | £M-
3 I B
! ] o ] _
Vv AL e
MN g _ _ A1~ T _
|\M% | __ T _“
slg I H
UDEINWLO] [BUSIXT A_N_on “ _N|Io.mu|§ "AOET nga'ﬁmnﬂ_w _
H ! NOILdO=
i R °|
P __
= EHEEHE g | m‘mm |
............. L.z < __ — i\ : m _ _
==
LT _ _ — 184 _ _
m % _F.ﬂa.gwﬁyﬂsa& .
w m M = _ ZQEW_
&l@j Fo A Paiead gy Ul
0634 3 o Wolereisu
ELE
g L 9 s A _ Y E V z ,

NIBE F2040

SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

80



V-OUL S-OUL  Q-OYL L¥-OUL  LHEY
2y-ouL douL 8zi8 /118 vilg  9ll8 Ldg
d12dg HD Ha
N N @ | 7S] |Eozeno ol83 1183
o} o o o o} i
o (o s (@ o2 << [l @@ |[@|= o | o | o (o o o [ _L{(,l_
I~ =< HVA | o |O I~ =< < |= < 7~ — — I~ — == < I~
L 1 L
(ay) (ay) (A) (HM) (48) (A) (ay) (HA) (M9) _
and SdND dIND HIND HND  INND SND ND 4ND 1 w Y m
g
e (= | 7ndow av o\ |
Hay ¢ - 4 SN/
LMS EMS zan La31 (Hw |18 M 1A
v ezl Z9ND ® -
_H__H__H__H_ AN\\ AN\\ Loy 2|3 E = 2 BB
N4 w N AN
LIDYND
ndl
(HAY) (HMW)
£IND | [7 7IND
L9 HILHAANI 29Md
(HM) (HA)
(HW) (HAW) (@y) (HAW (40) (19) HND ”_#._ _”N_zu
ZNVAND INVAND ZAFIND LAFIND ZMND MND IN  Ld
T T T T T T S— T
Irfs oz v fs oz Telele o Tvfelelr o = E R TT
BEEIRE BEBRE EFBE B E[BPF P P -+ -
Na g
— <
i 001X - £2VV
0N Lo NS LIS = 19
= S o H
— a[(S)
c |
a &
- =
nol A —
3 oN-on 7 o L L
LX - €TvVY
£4Md YILTHFCION [t —
_ o] V]
Wl o L
ve) 4 (v0g) 4 @ 2H 05 AOEZ BUIIEN
zo;n_||_| T

81

SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

NIBE F2040



Vertimo lentelée

Lietuviy k. Vertimas

2 times 2 kartus

4-way valve Keturkryptis voztuvas
Alarm Auvarinis signalas
Ambience temp Aplinkos temperaturos jutiklis
Black juodas

Blue meélynas

Brown rudas

Communication input Rysio jvestis
Compressor Kompresorius

Control Valdymas

Cooling Vésinimas

Crank case heater Kompresoriaus Sildytuvas
Defrost Atitirpinmas

Driptray heater

Nulaséjimo padéklo Sildytuvas

Evaporator temp.

Garintuvas, temperatdros jutiklis

External communication

ISorinis rysys

External heater (Ext. heater)

ISorinis Sildytuvas

Fan

Ventiliatorius

Fan high speed

Didelis ventiliatoriaus greitis

Fan low speed

Mazas ventiliatoriaus greitis

Ferrite

Feritas

Fluid line temp.

Skyscio linija, temperataros jutiklis

gn/ye (green/yellow)

.gn/ye" (geltonas / zalias)

Heating

Sildymas

High pressure pressostat

Auksto slégio presostatas

Low pressure pressostat

Pemo slégio presostatas

Next unit Kitas jrenginys
Noise filter Slopintuvas
Main supply Tiekimas
On/Off ljungta / iSjungta
Option Komplektacija

Outdoor unit

Lauko jrenginys

Previous unit

Ankstesnis jrenginys

RCBO
(Residual current circuit-breaker with overcurrent protection)

Automatiné apsauga

Red

Raudona

Return line temp.

Grjztamoji linija, temperaturos jutiklis

Supply line temp.

Srauto linija, temperaturos jutiklis

Supply voltage

Gaunama srové / jtampa

Temperature sensor, Hot gas

Kar$ty dujy temperatuaros jutiklis

Temperature sensor, Suction gas

Jsiurbiamy dujy temperataros jutiklis

Two fan unit only

Tik du ventiliatoriaus blokai

White

Baltas

82  SKYRIUS 11 | Techniniai duomenys

NIBE F2040



INDEKSAS

A

Adresavimas per pakopinj jungima, 41

Aplinkos temperatuaros jutiklis, 37

Atidavimas eksploatuoti ir derinimo darbai, 42
Kompresoriaus Sildytuvas, 42

Pakartotinis derinimas Sildymo terpés puseje, 44

Paleidimas ir tikrinimas, 43
Paruosiamieji darbai, 42
Reguliavimas, jkrovos srautas, 44
Sildymo terpés sistemos uzpildymas ir oro
iSleidimas, 42
AuksSta kambario temperatura, 47

B
Bendroji dalis, 26, 29

D
Dangciy nuemimas, 11
Daug vandens po F2040, 47

E
Elektros grandinés schema, 74
Vertimo lentelé, 82
Elektros jungtis, 22
Elektros jungtys, 29
Adresavimas per pakopinj jungima, 41
Aplinkos temperaturos jutiklis, 37
Bendroji dalis, 29
Elektros maitinimo jungtis, 32
ir F2040 sujungimas SMO, 39
ISorinis Sildymo kabelis (KVR 10) (priedas), 36
Jungtys, 32
Priedy prijungimas, 28
Rysys, 38
Elektros maitinimo jungtis, 32
Energijos sgnaudy Zenklinimas, 69

Ant pakuotés pateikti energinio naSumo duomenys, 69

Informacinis lapas, 69
Techniniai dokumentai, 70

F
F2040 néra rysio, 46
F2040 neveikia, 46

G

Garso slégio lygiai, 62

Gedimy paieska ir Salinimas, 46
Auksta kambario temperatura, 47
Daug vandens po F2040, 47
F2040 néra rysio, 46

NIBE F2040

F2040 neveikia, 46

Jutiklio padetis, 48

Pagrindiniai veiksmai, 46

Zema kambario temperatra, 47

Zema kar$to vandens temperatira arba néra karéto

vandens, 47

|
Informacija apie aplinkos apsauga, 5
Jrenginio tikrinimas, 6
ir F2040 sujungimas SMOQO, 39
Jspéjamuyjy signaly sarasas, 54
ISkile nepatogumai, 46
Gedimuy paieska ir Salinimas, 46
ISorinis Sildymo kabelis (KVR 10) (priedas), 36

J
Jungimo su kitais jrenginiais variantai, 28
Jungtys, 32
Jungtis su plokste (AA23, 50
Jungtis su plokste (PWB1), 48
Jutikliai ir kt., 48
Jutiklio jstatymas j F2040, 51
Jutiklio padetis, 48
Jungtis su plokste (AA23, 50
Jungtis su plokste (PWB1), 48
Jutikliai ir kt., 48
Jutiklio jstatymas j F2040, 51

K
Kompresoriaus Sildytuvas, 42
Kondensato nulasejimo padéklas, 9

M

Matmenys ir iSdéstymo koordinates, 58
Meniu 5.11.1.1 = Silumos siurblys EB101, 45
Montavimui reikalingas plotas, 8

P

Pagrindiniai veiksmai, 46

Pakartotinis derinimas Sildymo terpés puseéje, 44

Paleidimas ir tikrinimas, 43

ParuoSiamieji darbai, 42

Priedai, 57

Priedy prijungimas, 28

Priekinio skydo nuemimas, 12

Pristatymas ir naudojimas
Kondensato nulaséjimo padéklas, 9
Patiektos sudedamosios dalys, 10
Priekinio skydo nuémimas, 12

INDEKSAS

83



Soninio skydo nuémimas, 13
Transportavimas ir laikymas, 8

Pristatymas ir tvarkymas, 8
Dangdiy nuémimas, 11
Montavimui reikalingas plotas, 8
Surinkimas, 8

R
Reguliavimas, jkrovos srautas, 44
Rysys, 38

S
Saugos informacija, 4
Simboliai, 4
Simboliai ant F2040, 4
Zenklinimas, 4
Serijos numeris, 4
Simboliai, 4
Simboliai ant F2040, 4
Slégio kritimo schema, 27
Sudedamuyjy daliy sarasas, 21
Surinkimas, 8
Svarbi informacija, 4
Informacija apie aplinkos apsauga, 5
Jrenginio patikra, 6
Saugos informacija, 4
Saugos jspéjimai, 4
Serijos numeris, 4
Silumos grazinimo funkcija, 5

[/,

Sildymo terpés sistemos uzpildymas ir oro isleidimas, 42
Silumos grazinimo funkcija, 5
Silumos siurblio konstrukcija, 14
Elektros jungtis, 22
Elektros sistemos dalys, 25
Sudedamuyjy daliy isdéstymas, 14
Sudedamuyjy daliy sarasas, 21
Soninio skydo nuémimas, 13

T
Techniniai duomenys, 58, 63
Elektros grandinés schema, 74
Garso slégio lygiai, 62
Matmenys ir iSdéestymo koordinates, 58
Techniniai duomenys, 63
Tiekiamos sudedamosios dalys, 10
Tiekimo siurblys, 27
Transportavimas ir laikymas, 8

v
Valdymas, 45
Meniu 5.11.1.1 = Silumos siurblys EB101, 45
VamzdZio mova, Sildymo terpés granding, 26
Vamzdziy jung¢iy lanksgioji zarna, 27
Vamzdziy jungtys, 26
Bendroji dalis, 26
Jungimo su kitais jrenginiais variantai, 28
Slégio kritimo schema, 27
Tiekimo siurblys, 27
Vamzdzio mova, Sildymo terpés grandineg, 26
Vamzdziy jungciy lankscioji zarna, 27

84  INDEKSAS

Vandens tdris, 26

z

Zema kambario temperatira, 47

Zema karéto vandens temperatira arba néra karsto
vandens, 47

Zenklinimas, 4

NIBE F2040









Kontaktiné informacija

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S41 9QG Chesterfield
Tel: +44 (0)845 095 1200
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND
NIBE-BIAWAR Sp. z 0.0.

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zdvody DraZice - strojirna
S.I.0.

DraZice 69, 29471 Benatky n. Jiz.
Tel: +420 326 373 801
nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 04 74 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Oosterhout
Tel: +31 (0)168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

RUSSIA
EVAN

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok bld. 8, Yuliusa Fuchika str.

Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz
AG

Industriepark, CH-6246 Altishofen
Tel. +41 (0)58 252 21 00
info@nibe.ch

nibe.ch

603024 Nizhny Novgorod
Tel: +7 831 419 57 06
kuzmin@evan.ru
nibe-evan.ru

DENMARK

Volund Varmeteknik A/S
Industrivej Nord 7B, 7400 Herning
Tel: +4597 17 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (0)5141 75 46 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK AS

Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 23 17 05 20
post@abkklima.no

nibe.no

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 3000
info@nibe.se

nibe.se

Jei esate Siame sgrase nepaminétoje Salyje, dél iSsamesnés informacijos kreipkités j ,,NIBE Sweden” arba

pasiziurekite nibe.eu.


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
www.nibe.se
http://www.nibe-evan.ru
www.biawar.com.pl
www.nibe.ch
www.nibe.eu

NIBE Energy Systems
Hannabadsvagen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se

nibe.eu

Sis vadovas yra ,NIBE Energy Systems” leidinys. Visos produkty iliustracijos, faktai ir
duomenys yra pagrjsti turima informacija leidinio patvirtinimo metu. ,NIBE Energy Systems”
neatsako uz jokias Sio vadovo faktines ar spausdinimo klaidas.

©2018 NIBE ENERGY SYSTEMS

231062

IHB LT 1848-3 231062


www.nibe.eu

	"Cover Page"
	TURINIO LENTELĖ
	1  Svarbi informacija
	Saugos informacija
	

	Simboliai
	Ženklinimas
	Serijos numeris
	

	Šilumos grąžinimo funkcija
	Informacija apie aplinką
	Įrenginio tikrinimas
	Suderinami vidaus moduliai (VVM) ir valdymo moduliai (SMO)
	Vidaus moduliai
	VVM 310
	VVM 310
	VVM 320
	VVM 320
	VVM 320
	VVM 320
	VVM 320
	VVM 500

	Valdymo moduliai
	SMO 20
	SMO 40


	2  Pristatymas ir tvarkymas
	Vežimas ir saugojimas
	Surinkimas
	Montavimui reikalingas plotas
	

	Kondensato vandens lovelis
	Rekomenduojama kondensacijos vandens nuvedimo alternatyva
	Akmens kesonas
	Išleidimas patalpoje
	Drenažas latakais



	Patiektos sudedamosios dalys
	Dangčių nuėmimas
	F2040-6
	F2040-8
	F2040-12
	F2040-16

	Priekinio skydo nuėmimas
	F2040-6
	F2040-8
	F2040-12
	F2040-16

	Šoninio skydo nuėmimas
	F2040-12
	F2040-16


	3  Šilumos siurblio konstrukcija
	Bendroji dalis
	F2040-6
	F2040-8
	F2040-12
	F2040-16
	Sudedamųjų dalių sąrašas F2040
	Vamzdžių jungtys
	Jutikliai ir kt.
	Elektros sistemos dalys
	Kompresoriaus sistemos sudedamosios dalys
	Kita


	Elektros jungtis
	
	F2040-6
	F2040-8
	F2040-12
	F2040-16
	
	Elektros sistemos dalys




	4  Vamzdžių jungtys
	Bendroji dalis
	Vandens tūris
	Rekomenduojami toliau nurodyti vandens kiekiai


	Vamzdžio mova, šildymo terpės grandinė
	Tiekimo siurblys

	Slėgio kritimo schema
	Vamzdžių jungčių lanksčioji žarna
	

	Jungimo su kitais įrenginiais variantai
	Priedų prijungimas


	5  Elektros jungtys
	Bendroji dalis
	
	F2040-6
	F2040-8
	F2040-12
	F2040-16

	Jungtys
	Elektros maitinimo jungtis
	F2040-6
	F2040-8
	F2040-12
	F2040-16

	Sudedamųjų dalių sąrašas
	F2040-6
	F2040-8
	F2040-12
	F2040-16
	Išorinis šildymo kabelis KVR 10 (priedas)
	Kabelio tiesimas
	F2040-6
	F2040-8
	F2040-12
	F2040-16


	Aplinkos temperatūros jutiklis
	Ryšio patalpų modulis
	Ryšys tarp F2040 ir valdymo modulio
	SMO 20
	SMO 20 ir F2040

	SMO 40
	SMO 40 ir daugiau F2040


	Adresavimas naudojant pakopinį jungimą


	6  Atidavimas eksploatuoti ir derinimo darbai
	Paruošiamieji darbai
	Užpildymas ir oro išleidimas
	Kompresoriaus šildytuvas
	Paleidimas ir tikrinimas
	F2040-6 , -8
	F2040-12 , -16

	Pakartotinis derinimas šildymo terpės pusėje
	Reguliavimas, įkrovos srautas

	7  Valdymas
	Meniu 5.11.1.1 – šilumos siurblys EB101

	8  Iškilę nepatogumai
	Gedimų paieška ir šalinimas
	Pagrindiniai veiksmai
	Pirmiausia ir svarbiausia
	F2040 neveikia
	F2040 nepalaiko ryšio
	Kitos galimos priemonės

	Žema karšto vandens temperatūra arba per mažai karšto vandens
	Žema kambario temperatūra
	Aukšta kambario temperatūra
	Daug vandens po F2040
	Jutiklio padėtis
	Jutikliai ir kt.
	Jungtis su plokšte (PWB1)
	F2040-6
	F2040-8
	F2040-12 /F2040-16

	Jungtis su plokšte (AA23)
	Jutiklio įstatymas į F2040
	Temperatūros jutiklio duomenys F2040-6
	Tho-D
	Tho-A, R

	Temperatūros jutiklio duomenys F2040-8, -12, -16
	Tho-D
	Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
	BT28 (Tho-A)

	Grįžimo linijos temperatūros jutiklio (BT3), kondensatoriaus maitinimo (BT12) ir skysčio vamzdžio (BT15) duomenys



	9  Įspėjamųjų signalų sąrašas
	10  Priedai
	
	Kondensacijos vandens vamzdis
	KVR 10-10 F2040 / HBS05
	KVR 10-30 F2040 / HBS05
	KVR 10-60 F2040 / HBS05

	Stovas ir laikikliai
	Pagrindas
	Sieninis laikiklis



	11  Techniniai duomenys
	Matmenys ir išdėstymo koordinatės
	Garso slėgio lygiai
	Techniniai duomenys
	SCOP ir Pdesignh
	Energijos duomenys, vidutinis klimatas

	Darbo zona
	Pajėgumas ir COP
	Išvestis naudojant mažesnio nei rekomenduojamas stiprumo saugiklį
	Energijos sąnaudų ženklinimas
	Informacinis lapas
	Ant pakuotės pateikti energinio našumo duomenys
	Techniniai dokumentai

	Elektros grandinės schema
	F2040-6
	F2040-8
	F2040-12
	F2040-16

	Vertimo lentelė

	INDEKSAS
	Kontaktinė informacija

